

Наименование программногo продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;  
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;  
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

89. Ямало-Ненецкий автономный округ

5

629730, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, п. Лесной, д.19

(наименование стройки)

Ремонт помещений административного здания

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Текущий ремонт 3-го этажа

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

I квартал 2024 года (01.01.2000)

|                    |          |                   |
|--------------------|----------|-------------------|
| Сметная стоимость  | 4 194,89 | (244,39) тыс.руб. |
| в том числе:       |          |                   |
| строительных работ | 3 439,53 | (206,62) тыс.руб. |
| монтажных работ    | 741,93   | (35,37) тыс.руб.  |
| оборудования       | 13,43    | (2,41) тыс.руб.   |
| прочих затрат      | 0,00     | (0) тыс.руб.      |

|                                      |          |                  |
|--------------------------------------|----------|------------------|
| Средства на оплату труда рабочих     | 868,54   | (11,61) тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих    | 1 320,80 | чел.час.         |
| Нормативные затраты труда машинистов | 25,95    | чел.час.         |
|                                      |          |                  |

| № п/п                                                    | Обоснование            | Наименование работ и затрат                                         | Единица измерения | Количество    |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. |              |               | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|----------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|--------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|---------|----------------------------------------------|
|                                                          |                        |                                                                     |                   | на единицу    | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу                                                                                                      | коэффициенты | всего         |         |                                              |
| 1                                                        | 2                      | 3                                                                   | 4                 | 5             | 6            | 7                            | 8                                                                                                               | 9            | 10            | 11      | 12                                           |
| <b>Раздел 1. Демонтажные работы пом№19-22, 24, 27-29</b> |                        |                                                                     |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
| <b>Пол</b>                                               |                        |                                                                     |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
| <b>1</b>                                                 | <b>ФЕРр57-3-1</b>      | <b>Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов</b> | <b>100 м</b>      | <b>1,1484</b> | <b>1</b>     | <b>1,1484</b>                |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Объем=(116,44-0,8*7-1,2*2+6,4) / 100                                |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | 1 ОТ                                                                |                   |               |              |                              | 29,41                                                                                                           |              | 33,77         | 74,82   | 2 526,67                                     |
|                                                          |                        | ЗТ                                                                  | чел.-ч            | 3,77          |              | 4,329468                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Итого по расценке                                                   |                   |               |              |                              | 29,41                                                                                                           |              | 33,77         |         | 2 526,67                                     |
|                                                          |                        | ФОТ                                                                 |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              | 33,77         |         | 2 526,67                                     |
|                                                          |                        | Пр/812-091.0-2 НР Полы (ремонтно-строительные)                      | %                 | 93            |              | 93                           |                                                                                                                 |              | 31,41         |         | 2 349,80                                     |
|                                                          |                        | Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)                        | %                 | 49            |              | 49                           |                                                                                                                 |              | 16,55         |         | 1 238,07                                     |
|                                                          |                        | <b>Всего по позиции</b>                                             |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              | <b>81,73</b>  |         | <b>6 114,54</b>                              |
| <b>2</b>                                                 | <b>ФЕРр57-2-1</b>      | <b>Разборка покрытий полов: из линолеума и релина</b>               | <b>100 м2</b>     | <b>1,218</b>  | <b>1</b>     | <b>1,218</b>                 |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Объем=(57,6+3,6+8,9+2,5+14,5+14,2+20,5) / 100                       |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | 1 ОТ                                                                |                   |               |              |                              | 88,84                                                                                                           |              | 108,21        | 74,82   | 8 096,27                                     |
|                                                          |                        | 2 ЭМ                                                                |                   |               |              |                              | 4,06                                                                                                            |              | 4,95          | 20,65   | 102,22                                       |
|                                                          |                        | 3 в т.ч. ОТм                                                        |                   |               |              |                              | 1,76                                                                                                            |              | 2,14          | 74,82   | 160,11                                       |
|                                                          |                        | ЗТ                                                                  | чел.-ч            | 11,39         |              | 13,87302                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | ЗТм                                                                 | чел.-ч            | 0,13          |              | 0,15834                      |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Итого по расценке                                                   |                   |               |              |                              | 92,90                                                                                                           |              | 113,16        |         | 8 198,49                                     |
|                                                          |                        | ФОТ                                                                 |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              | 110,35        |         | 8 256,38                                     |
|                                                          |                        | Пр/812-091.0-2 НР Полы (ремонтно-строительные)                      | %                 | 93            |              | 93                           |                                                                                                                 |              | 102,63        |         | 7 678,43                                     |
|                                                          |                        | Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)                        | %                 | 49            |              | 49                           |                                                                                                                 |              | 54,07         |         | 4 045,63                                     |
|                                                          |                        | <b>Всего по позиции</b>                                             |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              | <b>269,86</b> |         | <b>19 922,55</b>                             |
| <b>3</b>                                                 | <b>ФЕР46-04-010-02</b> | <b>Разборка покрытий полов: дощатых</b>                             | <b>100 м2</b>     | <b>1,218</b>  | <b>1</b>     | <b>1,218</b>                 |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Объем=(57,6+3,6+8,9+2,5+14,5+14,2+20,5) / 100                       |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | 1 ОТ                                                                |                   |               |              |                              | 238,13                                                                                                          |              | 290,04        | 74,82   | 21 700,79                                    |
|                                                          |                        | 2 ЭМ                                                                |                   |               |              |                              | 114,10                                                                                                          |              | 138,97        | 20,65   | 2 869,73                                     |
|                                                          |                        | 3 в т.ч. ОТм                                                        |                   |               |              |                              | 49,28                                                                                                           |              | 60,02         | 74,82   | 4 490,70                                     |
|                                                          |                        | ЗТ                                                                  | чел.-ч            | 30,53         |              | 37,18554                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | ЗТм                                                                 | чел.-ч            | 3,65          |              | 4,4457                       |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                                          |                        | Итого по расценке                                                   |                   |               |              |                              | 352,23                                                                                                          |              | 429,01        |         | 24 570,52                                    |
|                                                          |                        | ФОТ                                                                 |                   |               |              |                              |                                                                                                                 |              | 350,06        |         | 26 191,49                                    |

| 1              | 2                      | 3                                                                                                                                                          | 4             | 5             | 6        | 7             | 8      | 9 | 10            | 11    | 12               |
|----------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|--------|---|---------------|-------|------------------|
|                | Пр/812-040.2-2         | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>разборка отдельных конструктивных элементов здания<br>(сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 96            |          | 96            |        |   | 336,06        |       | 25 143,83        |
|                | Пр/774-040.2           | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>разборка отдельных конструктивных элементов здания<br>(сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 52            |          | 52            |        |   | 182,03        |       | 13 619,57        |
|                |                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>947,10</b> |       | <b>63 333,92</b> |
| <b>4</b>       | <b>ФЕРр57-1-2</b>      | <b>Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков</b><br>Объем=(57,6+3,6+8,9+2,5+14,5+14,2+20,5) / 100                                          | <b>100 м2</b> | <b>1,218</b>  | <b>1</b> | <b>1,218</b>  |        |   |               |       |                  |
|                | 1 ОТ                   |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 59,83  |   | 72,87         | 74,82 | 5 452,13         |
|                | ЗТ                     |                                                                                                                                                            | чел.-ч        | 7,67          |          | 9,34206       |        |   |               |       |                  |
|                | Итого по расценке      |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 59,83  |   | 72,87         |       | 5 452,13         |
|                | ФОТ                    |                                                                                                                                                            |               |               |          |               |        |   | 72,87         |       | 5 452,13         |
|                | Пр/812-091.0-2         | НР Полы (ремонтно-строительные)                                                                                                                            | %             | 93            |          | 93            |        |   | 67,77         |       | 5 070,48         |
|                | Пр/774-091.0           | СП Полы (ремонтно-строительные)                                                                                                                            | %             | 49            |          | 49            |        |   | 35,71         |       | 2 671,54         |
|                |                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>176,35</b> |       | <b>13 194,15</b> |
| <b>Потолок</b> |                        |                                                                                                                                                            |               |               |          |               |        |   |               |       |                  |
| <b>5</b>       | <b>ФЕРр63-15-1</b>     | <b>Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых имдф панелей</b><br><br>Объем=(57,6+3,6+8,9+2,5+14,5+14,2+20,5+12,34) / 100   | <b>100 м2</b> | <b>1,3414</b> | <b>1</b> | <b>1,3414</b> |        |   |               |       |                  |
|                | 1 ОТ                   |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 291,95 |   | 391,62        | 74,82 | 29 301,01        |
|                | ЗТ                     |                                                                                                                                                            | чел.-ч        | 34,51         |          | 46,291714     |        |   |               |       |                  |
|                | Итого по расценке      |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 291,95 |   | 391,62        |       | 29 301,01        |
|                | ФОТ                    |                                                                                                                                                            |               |               |          |               |        |   | 391,62        |       | 29 301,01        |
|                | Пр/812-097.0-2         | НР Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %             | 95            |          | 95            |        |   | 372,04        |       | 27 835,96        |
|                | Пр/774-097.0           | СП Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %             | 45            |          | 45            |        |   | 176,23        |       | 13 185,45        |
|                |                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>939,89</b> |       | <b>70 322,42</b> |
| <b>Стены</b>   |                        |                                                                                                                                                            |               |               |          |               |        |   |               |       |                  |
| <b>6</b>       | <b>ФЕР46-04-001-04</b> | <b>Разборка: кирпичных стен</b>                                                                                                                            | <b>м3</b>     | <b>1,57</b>   | <b>1</b> | <b>1,57</b>   |        |   |               |       |                  |
|                | 1 ОТ                   |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 62,91  |   | 98,77         | 74,82 | 7 389,97         |
|                | 2 ЭМ                   |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 59,65  |   | 93,65         | 20,65 | 1 933,87         |
|                | ЗТ                     |                                                                                                                                                            | чел.-ч        | 7,1           |          | 11,147        |        |   |               |       |                  |
|                | Итого по расценке      |                                                                                                                                                            |               |               |          |               | 122,56 |   | 192,42        |       | 9 323,84         |
|                | ФОТ                    |                                                                                                                                                            |               |               |          |               |        |   | 98,77         |       | 7 389,97         |
|                | Пр/812-040.2-2         | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>разборка отдельных конструктивных элементов здания<br>(сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 96            |          | 96            |        |   | 94,82         |       | 7 094,37         |

| 1           | 2               | 3                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6 | 7        | 8     | 9 | 10            | 11    | 12               |
|-------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|----------|-------|---|---------------|-------|------------------|
|             | Пр/774-040.2    | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>разборка отдельных конструктивных элементов здания<br>(сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %      | 52      |   | 52       |       |   | 51,36         |       | 3 842,78         |
|             |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |        |         |   |          |       |   | <b>338,60</b> |       | <b>20 260,99</b> |
| 7           | ФЕРр63-10-1     | Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен<br>и перегородок<br>Объем=(21,7*1,1) / 100                                                               | 100 м2 | 0,2387  | 1 | 0,2387   |       |   |               |       |                  |
|             |                 | 1 ОТ                                                                                                                                                       |        |         |   |          | 63,16 |   | 15,08         | 74,82 | 1 128,29         |
|             |                 | 2 ЭМ                                                                                                                                                       |        |         |   |          | 6,25  |   | 1,49          | 20,65 | 30,77            |
|             |                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                               |        |         |   |          | 2,70  |   | 0,64          | 74,82 | 47,88            |
|             |                 | ЗТ                                                                                                                                                         | чел.-ч | 7,31    |   | 1,744897 |       |   |               |       |                  |
|             |                 | ЗТм                                                                                                                                                        | чел.-ч | 0,2     |   | 0,04774  |       |   |               |       |                  |
|             |                 | Итого по расценке                                                                                                                                          |        |         |   |          | 69,41 |   | 16,57         |       | 1 159,06         |
|             |                 | ФОТ                                                                                                                                                        |        |         |   |          |       |   | 15,72         |       | 1 176,17         |
|             | Пр/812-097.0-2  | НР Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %      | 95      |   | 95       |       |   | 14,93         |       | 1 117,36         |
|             | Пр/774-097.0    | СП Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %      | 45      |   | 45       |       |   | 7,07          |       | 529,28           |
|             |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |        |         |   |          |       |   | <b>38,57</b>  |       | <b>2 805,70</b>  |
| 8           | ФЕРр63-5-1      | Снятие обоев: простых и улучшенных<br>Объем=(19,26+27,17+38,18+39,42+37,15) / 100                                                                          | 100 м2 | 1,6118  | 1 | 1,6118   |       |   |               |       |                  |
|             |                 | 1 ОТ                                                                                                                                                       |        |         |   |          | 81,12 |   | 130,75        | 74,82 | 9 782,72         |
|             |                 | ЗТ                                                                                                                                                         | чел.-ч | 10,4    |   | 16,76272 |       |   |               |       |                  |
|             |                 | Итого по расценке                                                                                                                                          |        |         |   |          | 81,12 |   | 130,75        |       | 9 782,72         |
|             |                 | ФОТ                                                                                                                                                        |        |         |   |          |       |   | 130,75        |       | 9 782,72         |
|             | Пр/812-097.0-2  | НР Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %      | 95      |   | 95       |       |   | 124,21        |       | 9 293,58         |
|             | Пр/774-097.0    | СП Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                                                                                    | %      | 45      |   | 45       |       |   | 58,84         |       | 4 402,22         |
|             |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |        |         |   |          |       |   | <b>313,80</b> |       | <b>23 478,52</b> |
| 9           | ФЕРр62-47-1     | Расчистка поверхностей шпателем, щетками от<br>старых покрасок                                                                                             | м2     | 80,8    | 1 | 80,8     |       |   |               |       |                  |
|             |                 | 1 ОТ                                                                                                                                                       |        |         |   |          | 4,38  |   | 353,90        | 74,82 | 26 478,80        |
|             |                 | ЗТ                                                                                                                                                         | чел.-ч | 0,58    |   | 46,864   |       |   |               |       |                  |
|             |                 | Итого по расценке                                                                                                                                          |        |         |   |          | 4,38  |   | 353,90        |       | 26 478,80        |
|             |                 | ФОТ                                                                                                                                                        |        |         |   |          |       |   | 353,90        |       | 26 478,80        |
|             | Пр/812-096.0-2  | НР Малярные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                 | %      | 95      |   | 95       |       |   | 336,21        |       | 25 154,86        |
|             | Пр/774-096.0    | СП Малярные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                 | %      | 46      |   | 46       |       |   | 162,79        |       | 12 180,25        |
|             |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |        |         |   |          |       |   | <b>852,90</b> |       | <b>63 813,91</b> |
| <b>Окна</b> |                 |                                                                                                                                                            |        |         |   |          |       |   |               |       |                  |
| 10          | ФЕР15-01-050-04 | Демонтаж облицовки оконных откосов декоративным<br>бумажно-слоистым пластиком или листами из<br>синтетических материалов на клею                           | 100 м2 | 0,12555 | 1 | 0,12555  |       |   |               |       |                  |

| 1            | 2                                                  | 3                                                                                                                                               | 4             | 5              | 6        | 7              | 8        | 9   | 10            | 11    | 12               |
|--------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|----------------|----------|-----|---------------|-------|------------------|
|              |                                                    | Объем= $((1,34+1,4*2)*0,45*5+(1,4*2+0,8)*0,45*2) / 100$                                                                                         |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
|              | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2          | Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
|              | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 1 520,86 | 0,7 | 133,66        | 74,82 | 10 000,44        |
|              | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 6,28     | 0,7 | 0,55          | 20,65 | 11,36            |
|              | 3 в т.ч. ОТм                                       |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 1,78     | 0,7 | 0,16          | 74,82 | 11,97            |
|              | 4 М                                                |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 593,77   | 0   | 0,00          | 9,34  |                  |
|              | ЗТ                                                 |                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 167,68         | 0,7      | 14,7365568     |          |     |               |       |                  |
|              | ЗТм                                                |                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 0,14           | 0,7      | 0,0123039      |          |     |               |       |                  |
|              | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 2 120,91 |     | 134,21        |       | 10 011,80        |
|              | ФОТ                                                |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     | 133,82        |       | 10 012,41        |
|              | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                                            | %             | 105            |          | 105            |          |     | 140,51        |       | 10 513,03        |
|              | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                                            | %             | 49             |          | 49             |          |     | 65,57         |       | 4 906,08         |
|              | <b>Всего по позиции</b>                            |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     | <b>340,29</b> |       | <b>25 430,91</b> |
| <b>11</b>    | <b>ФЕРр56-3-4</b>                                  | <b>Снятие подоконных досок: пластиковых</b>                                                                                                     | <b>100 м2</b> | <b>0,02835</b> | <b>1</b> | <b>0,02835</b> |          |     |               |       |                  |
|              |                                                    | Объем= $((1,5*0,45*3+0,9*0,45*2)) / 100$                                                                                                        |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
|              | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 113,78   |     | 3,23          | 74,82 | 241,67           |
|              | ЗТ                                                 |                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 14,7           |          | 0,416745       |          |     |               |       |                  |
|              | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 113,78   |     | 3,23          |       | 241,67           |
|              | ФОТ                                                |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     | 3,23          |       | 241,67           |
|              | Пр/812-090.0-2                                     | НР Проемы (ремонтно-строительные)                                                                                                               | %             | 95             |          | 95             |          |     | 3,07          |       | 229,59           |
|              | Пр/774-090.0                                       | СП Проемы (ремонтно-строительные)                                                                                                               | %             | 47             |          | 47             |          |     | 1,52          |       | 113,58           |
|              | <b>Всего по позиции</b>                            |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     | <b>7,82</b>   |       | <b>584,84</b>    |
| <b>Двери</b> |                                                    |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
| <b>12</b>    | <b>ФЕР10-01-060-01</b>                             | <b>Разборка дверных наличников</b>                                                                                                              | <b>100 м</b>  | <b>0,204</b>   | <b>1</b> | <b>0,204</b>   |          |     |               |       |                  |
|              |                                                    | Объем= $((4,9*2+5,3*2)) / 100$                                                                                                                  |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
|              | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2          | Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8                             |               |                |          |                |          |     |               |       |                  |
|              | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 63,89    | 0,8 | 10,43         | 74,82 | 780,37           |
|              | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 2,63     | 0,8 | 0,43          | 20,65 | 8,88             |
|              | 3 в т.ч. ОТм                                       |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 0,46     | 0,8 | 0,08          | 74,82 | 5,99             |
|              | 4 М                                                |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 8,50     | 0   | 0,00          | 9,34  |                  |
|              | ЗТ                                                 |                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 7,82           | 0,8      | 1,276224       |          |     |               |       |                  |
|              | ЗТм                                                |                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 0,04           | 0,8      | 0,006528       |          |     |               |       |                  |
|              | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                                 |               |                |          |                | 75,02    |     | 10,86         |       | 789,25           |
|              | ФОТ                                                |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |          |     | 10,51         |       | 786,36           |
|              | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции                                                                                                                       | %             | 113            |          | 113            |          |     | 11,88         |       | 888,59           |
|              | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Деревянные конструкции                                                                                                                       | %             | 55             |          | 55             |          |     | 5,78          |       | 432,50           |

| 1                | 2           | 3                                                                                                      | 4      | 5      | 6 | 7        | 8        | 9        | 10    | 11     | 12        |
|------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|----------|----------|----------|-------|--------|-----------|
| Всего по позиции |             |                                                                                                        |        |        |   |          |          |          |       | 28,52  | 2 110,34  |
| 13               | ФЕРр56-10-1 | Снятие дверных полотен                                                                                 | 100 м2 | 0,0808 | 1 | 0,0808   |          |          |       |        |           |
|                  |             | Объем=(1,64*2+1,2*2*2) / 100                                                                           |        |        |   |          |          |          |       |        |           |
|                  |             | 1 ОТ                                                                                                   |        |        |   |          | 288,06   |          | 23,28 | 74,82  | 1 741,81  |
|                  |             | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч | 36,28  |   | 2,931424 |          |          |       |        |           |
|                  |             | Итого по расценке                                                                                      |        |        |   |          |          | 288,06   | 23,28 |        | 1 741,81  |
|                  |             | ФОТ                                                                                                    |        |        |   |          |          |          | 23,28 |        | 1 741,81  |
|                  |             | Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)                                                       | %      | 95     |   | 95       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)                                                         | %      | 47     |   | 47       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Всего по позиции                                                                                       |        |        |   |          |          |          |       | 56,34  | 4 215,18  |
| 14               | ФЕРр56-9-1  | Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах                            | 100 шт | 0,04   | 1 | 0,04     |          |          |       |        |           |
|                  |             | Объем=4 / 100                                                                                          |        |        |   |          |          |          |       |        |           |
|                  |             | 1 ОТ                                                                                                   |        |        |   |          | 1 437,99 |          | 57,52 | 74,82  | 4 303,65  |
|                  |             | 2 ЭМ                                                                                                   |        |        |   |          | 205,91   |          | 8,24  | 20,65  | 170,16    |
|                  |             | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч | 179,3  |   | 7,172    |          |          |       |        |           |
|                  |             | Итого по расценке                                                                                      |        |        |   |          |          | 1 643,90 | 65,76 |        | 4 473,81  |
|                  |             | ФОТ                                                                                                    |        |        |   |          |          |          | 57,52 |        | 4 303,65  |
|                  |             | Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)                                                       | %      | 95     |   | 95       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)                                                         | %      | 47     |   | 47       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Всего по позиции                                                                                       |        |        |   |          |          |          |       | 147,43 | 10 585,00 |
| Санузел          |             |                                                                                                        |        |        |   |          |          |          |       |        |           |
| 15               | ФЕРр65-4-1  | Демонтаж: умывальников и раковин , пьедесталов                                                         | 100 шт | 0,02   | 1 | 0,02     |          |          |       |        |           |
|                  |             | Объем=(1+1) / 100                                                                                      |        |        |   |          |          |          |       |        |           |
|                  |             | 1 ОТ                                                                                                   |        |        |   |          | 437,59   |          | 8,75  | 74,82  | 654,68    |
|                  |             | 2 ЭМ                                                                                                   |        |        |   |          | 8,13     |          | 0,16  | 20,65  | 3,30      |
|                  |             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                           |        |        |   |          | 3,51     |          | 0,07  | 74,82  | 5,24      |
|                  |             | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч | 51,3   |   | 1,026    |          |          |       |        |           |
|                  |             | ЗТм                                                                                                    | чел.-ч | 0,26   |   | 0,0052   |          |          |       |        |           |
|                  |             | Итого по расценке                                                                                      |        |        |   |          |          | 445,72   | 8,91  |        | 657,98    |
|                  |             | ФОТ                                                                                                    |        |        |   |          |          |          | 8,82  |        | 659,92    |
|                  |             | Пр/812-099.1-2 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) | %      | 91     |   | 91       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %      | 44     |   | 44       |          |          |       |        |           |
|                  |             | Всего по позиции                                                                                       |        |        |   |          |          |          |       | 20,82  | 1 548,87  |
| 16               | ФЕРр65-4-2  | Демонтаж: унитазов и писсуаров                                                                         | 100 шт | 0,01   | 1 | 0,01     |          |          |       |        |           |
|                  |             | Объем=1 / 100                                                                                          |        |        |   |          |          |          |       |        |           |
|                  |             | 1 ОТ                                                                                                   |        |        |   |          | 544,56   |          | 5,45  | 74,82  | 407,77    |
|                  |             | 2 ЭМ                                                                                                   |        |        |   |          | 9,07     |          | 0,09  | 20,65  | 1,86      |
|                  |             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                           |        |        |   |          | 3,92     |          | 0,04  | 74,82  | 2,99      |

| 1  | 2          | 3                                                                    | 4                                                                                       | 5             | 6             | 7        | 8             | 9      | 10            | 11    | 12               |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|--------|---------------|-------|------------------|
|    |            | ЗТ                                                                   | чел.-ч                                                                                  | 63,84         |               | 0,6384   |               |        |               |       |                  |
|    |            | ЗТм                                                                  | чел.-ч                                                                                  | 0,29          |               | 0,0029   |               |        |               |       |                  |
|    |            | Итого по расценке                                                    |                                                                                         |               |               |          | 553,63        |        | 5,54          |       | 409,63           |
|    |            | ФОТ                                                                  |                                                                                         |               |               |          |               |        | 5,49          |       | 410,76           |
|    |            | Пр/812-099.1-2                                                       | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 91            |          | 91            |        | 5,00          |       | 373,79           |
|    |            | Пр/774-099.1                                                         | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 44            |          | 44            |        | 2,42          |       | 180,73           |
|    |            | <b>Всего по позиции</b>                                              |                                                                                         |               |               |          |               |        | <b>12,96</b>  |       | <b>964,15</b>    |
| 17 | ФЕРр65-3-7 | <b>Снятие смесителя: без душевой сетки</b>                           |                                                                                         | <b>100 шт</b> | <b>0,01</b>   | <b>1</b> | <b>0,01</b>   |        |               |       |                  |
|    |            | Объем=1 / 100                                                        |                                                                                         |               |               |          |               |        |               |       |                  |
|    |            | 1 ОТ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 313,14 | 3,13          | 74,82 | 234,19           |
|    |            | 2 ЭМ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 2,19   | 0,02          | 20,65 | 0,41             |
|    |            | 3 в т.ч. ОТм                                                         |                                                                                         |               |               |          |               | 0,95   | 0,01          | 74,82 | 0,75             |
|    |            | ЗТ                                                                   |                                                                                         | чел.-ч        | 36,71         |          | 0,3671        |        |               |       |                  |
|    |            | ЗТм                                                                  |                                                                                         | чел.-ч        | 0,07          |          | 0,0007        |        |               |       |                  |
|    |            | Итого по расценке                                                    |                                                                                         |               |               |          | 315,33        |        | 3,15          |       | 234,60           |
|    |            | ФОТ                                                                  |                                                                                         |               |               |          |               |        | 3,14          |       | 234,94           |
|    |            | Пр/812-099.1-2                                                       | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 91            |          | 91            |        | 2,86          |       | 213,80           |
|    |            | Пр/774-099.1                                                         | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 44            |          | 44            |        | 1,38          |       | 103,37           |
|    |            | <b>Всего по позиции</b>                                              |                                                                                         |               |               |          |               |        | <b>7,39</b>   |       | <b>551,77</b>    |
| 18 | ФЕРр63-7-5 | <b>Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток</b> |                                                                                         | <b>100 м2</b> | <b>0,1245</b> | <b>1</b> | <b>0,1245</b> |        |               |       |                  |
|    |            | Объем=12,45 / 100                                                    |                                                                                         |               |               |          |               |        |               |       |                  |
|    |            | 1 ОТ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 584,74 | 72,80         | 74,82 | 5 446,90         |
|    |            | 2 ЭМ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 96,01  | 11,95         | 20,65 | 246,77           |
|    |            | 3 в т.ч. ОТм                                                         |                                                                                         |               |               |          |               | 4,73   | 0,59          | 74,82 | 44,14            |
|    |            | ЗТ                                                                   |                                                                                         | чел.-ч        | 74,3          |          | 9,25035       |        |               |       |                  |
|    |            | ЗТм                                                                  |                                                                                         | чел.-ч        | 0,35          |          | 0,043575      |        |               |       |                  |
|    |            | Итого по расценке                                                    |                                                                                         |               |               |          | 680,75        |        | 84,75         |       | 5 693,67         |
|    |            | ФОТ                                                                  |                                                                                         |               |               |          |               |        | 73,39         |       | 5 491,04         |
|    |            | Пр/812-097.0-2                                                       | НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)                    | %             | 95            |          | 95            |        | 69,72         |       | 5 216,49         |
|    |            | Пр/774-097.0                                                         | СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)                    | %             | 45            |          | 45            |        | 33,03         |       | 2 470,97         |
|    |            | <b>Всего по позиции</b>                                              |                                                                                         |               |               |          |               |        | <b>187,50</b> |       | <b>13 381,13</b> |
| 19 | ФЕРр57-2-3 | <b>Разборка покрытий полов: из керамических плиток</b>               |                                                                                         | <b>100 м2</b> | <b>0,021</b>  | <b>1</b> | <b>0,021</b>  |        |               |       |                  |
|    |            | Объем=2,1 / 100                                                      |                                                                                         |               |               |          |               |        |               |       |                  |
|    |            | 1 ОТ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 595,99 | 12,52         | 74,82 | 936,75           |
|    |            | 2 ЭМ                                                                 |                                                                                         |               |               |          |               | 45,01  | 0,95          | 20,65 | 19,62            |
|    |            | 3 в т.ч. ОТм                                                         |                                                                                         |               |               |          |               | 19,44  | 0,41          | 74,82 | 30,68            |

| 1         | 2                 | 3                                                                                          | 4             | 5             | 6        | 7             | 8      | 9 | 10            | 11    | 12               |
|-----------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|--------|---|---------------|-------|------------------|
|           |                   | ЗТ                                                                                         | чел.-ч        | 69,87         |          | 1,46727       |        |   |               |       |                  |
|           |                   | ЗТм                                                                                        | чел.-ч        | 1,44          |          | 0,03024       |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Итого по расценке                                                                          |               |               |          |               | 641,00 |   | 13,47         |       | 956,37           |
|           |                   | ФОТ                                                                                        |               |               |          |               |        |   | 12,93         |       | 967,43           |
|           | Пр/812-091.0-2    | НР Полы (ремонтно-строительные)                                                            | %             | 93            |          | 93            |        |   | 12,02         |       | 899,71           |
|           | Пр/774-091.0      | СП Полы (ремонтно-строительные)                                                            | %             | 49            |          | 49            |        |   | 6,34          |       | 474,04           |
|           |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>31,83</b>  |       | <b>2 330,12</b>  |
| <b>20</b> | <b>ФЕРр63-7-5</b> | <b>Разборка облицовки стен: из керамических<br/>глазурованных плиток</b>                   | <b>100 м2</b> | <b>0,1377</b> | <b>1</b> | <b>0,1377</b> |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Объем=13,77 / 100                                                                          |               |               |          |               |        |   |               |       |                  |
|           |                   | 1 ОТ                                                                                       |               |               |          |               | 584,74 |   | 80,52         | 74,82 | 6 024,51         |
|           |                   | 2 ЭМ                                                                                       |               |               |          |               | 96,01  |   | 13,22         | 20,65 | 272,99           |
|           |                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                               |               |               |          |               | 4,73   |   | 0,65          | 74,82 | 48,63            |
|           |                   | ЗТ                                                                                         | чел.-ч        | 74,3          |          | 10,23111      |        |   |               |       |                  |
|           |                   | ЗТм                                                                                        | чел.-ч        | 0,35          |          | 0,048195      |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Итого по расценке                                                                          |               |               |          |               | 680,75 |   | 93,74         |       | 6 297,50         |
|           |                   | ФОТ                                                                                        |               |               |          |               |        |   | 81,17         |       | 6 073,14         |
|           | Пр/812-097.0-2    | НР Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                    | %             | 95            |          | 95            |        |   | 77,11         |       | 5 769,48         |
|           | Пр/774-097.0      | СП Стекольные, обойные и облицовочные работы<br>(ремонтно-строительные)                    | %             | 45            |          | 45            |        |   | 36,53         |       | 2 732,91         |
|           |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>207,38</b> |       | <b>14 799,89</b> |
| <b>21</b> | <b>ФЕРр65-2-1</b> | <b>Разборка трубопроводов из чугунных<br/>канализационных труб диаметром: 50 мм</b>        | <b>100 м</b>  | <b>0,02</b>   | <b>1</b> | <b>0,02</b>   |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Объем=2 / 100                                                                              |               |               |          |               |        |   |               |       |                  |
|           |                   | 1 ОТ                                                                                       |               |               |          |               | 582,05 |   | 11,64         | 74,82 | 870,90           |
|           |                   | 2 ЭМ                                                                                       |               |               |          |               | 5,00   |   | 0,10          | 20,65 | 2,07             |
|           |                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                               |               |               |          |               | 2,16   |   | 0,04          | 74,82 | 2,99             |
|           |                   | ЗТ                                                                                         | чел.-ч        | 68,8          |          | 1,376         |        |   |               |       |                  |
|           |                   | ЗТм                                                                                        | чел.-ч        | 0,16          |          | 0,0032        |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Итого по расценке                                                                          |               |               |          |               | 587,05 |   | 11,74         |       | 872,97           |
|           |                   | ФОТ                                                                                        |               |               |          |               |        |   | 11,68         |       | 873,89           |
|           | Пр/812-099.1-2    | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж<br>и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 91            |          | 91            |        |   | 10,63         |       | 795,24           |
|           | Пр/774-099.1      | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж<br>и разборка (ремонтно-строительные) | %             | 44            |          | 44            |        |   | 5,14          |       | 384,51           |
|           |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                    |               |               |          |               |        |   | <b>27,51</b>  |       | <b>2 052,72</b>  |
| <b>22</b> | <b>ФЕРр65-2-2</b> | <b>Разборка трубопроводов из чугунных<br/>канализационных труб диаметром: 100 мм</b>       | <b>100 м</b>  | <b>0,03</b>   | <b>1</b> | <b>0,03</b>   |        |   |               |       |                  |
|           |                   | Объем=3 / 100                                                                              |               |               |          |               |        |   |               |       |                  |
|           |                   | 1 ОТ                                                                                       |               |               |          |               | 721,64 |   | 21,65         | 74,82 | 1 619,85         |
|           |                   | 2 ЭМ                                                                                       |               |               |          |               | 10,00  |   | 0,30          | 20,65 | 6,20             |
|           |                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                               |               |               |          |               | 4,32   |   | 0,13          | 74,82 | 9,73             |

| 1                              | 2                                         | 3                                                                                                                                                                                        | 4             | 5           | 6        | 7           | 8        | 9   | 10           | 11    | 12              |
|--------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|----------|-------------|----------|-----|--------------|-------|-----------------|
|                                |                                           | ЗТ                                                                                                                                                                                       | чел.-ч        | 85,3        |          | 2,559       |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | ЗТм                                                                                                                                                                                      | чел.-ч        | 0,32        |          | 0,0096      |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | Итого по расценке                                                                                                                                                                        |               |             |          |             | 731,64   |     | 21,95        |       | 1 626,05        |
|                                |                                           | ФОТ                                                                                                                                                                                      |               |             |          |             |          |     | 21,78        |       | 1 629,58        |
|                                | Пр/812-099.1-2                            | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)                                                                                                  | %             | 91          |          | 91          |          |     | 19,82        |       | 1 482,92        |
|                                | Пр/774-099.1                              | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)                                                                                                  | %             | 44          |          | 44          |          |     | 9,58         |       | 717,02          |
|                                |                                           | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                  |               |             |          |             |          |     | <b>51,35</b> |       | <b>3 825,99</b> |
| <b>Электромонтажные работы</b> |                                           |                                                                                                                                                                                          |               |             |          |             |          |     |              |       |                 |
| <b>23</b>                      | <b>ФЕРм08-02-390-01</b>                   | <b>Демонтаж короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>                                                                                                                                   | <b>100 м</b>  | <b>0,53</b> | <b>1</b> | <b>0,53</b> |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | Объем=53 / 100                                                                                                                                                                           |               |             |          |             |          |     |              |       |                 |
|                                | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3 | Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3          |               |             |          |             |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | 1 ОТ                                                                                                                                                                                     |               |             |          |             | 154,92   | 0,3 | 24,63        | 74,82 | 1 842,82        |
|                                |                                           | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                     |               |             |          |             | 0,31     | 0,3 | 0,05         | 20,65 | 1,03            |
|                                |                                           | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                             |               |             |          |             | 0,14     | 0,3 | 0,02         | 74,82 | 1,50            |
|                                |                                           | 4 М                                                                                                                                                                                      |               |             |          |             | 51,53    | 0   | 0,00         | 9,34  |                 |
|                                |                                           | ЗТ                                                                                                                                                                                       | чел.-ч        | 16,29       | 0,3      | 2,59011     |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | ЗТм                                                                                                                                                                                      | чел.-ч        | 0,01        | 0,3      | 0,00159     |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | Итого по расценке                                                                                                                                                                        |               |             |          |             | 206,76   |     | 24,68        |       | 1 843,85        |
|                                |                                           | ФОТ                                                                                                                                                                                      |               |             |          |             |          |     | 24,65        |       | 1 844,32        |
|                                | Пр/812-049.3-2                            | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                                       | %             | 102         |          | 102         |          |     | 25,14        |       | 1 881,21        |
|                                | Пр/774-049.3                              | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                                       | %             | 51          |          | 51          |          |     | 12,57        |       | 940,60          |
|                                |                                           | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                  |               |             |          |             |          |     | <b>62,39</b> |       | <b>4 665,66</b> |
| <b>24</b>                      | <b>ФЕРм08-03-594-02</b>                   | <b>Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2</b>                                                                                                 | <b>100 шт</b> | <b>0,3</b>  | <b>1</b> | <b>0,3</b>  |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | Объем=(2+2+18+4+4) / 100                                                                                                                                                                 |               |             |          |             |          |     |              |       |                 |
|                                | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3 | Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5 |               |             |          |             |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | 1 ОТ                                                                                                                                                                                     |               |             |          |             | 920,58   | 0,5 | 138,09       | 74,82 | 10 331,89       |
|                                |                                           | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                     |               |             |          |             | 36,22    | 0,5 | 5,43         | 20,65 | 112,13          |
|                                |                                           | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                             |               |             |          |             | 5,02     | 0,5 | 0,75         | 74,82 | 56,12           |
|                                |                                           | 4 М                                                                                                                                                                                      |               |             |          |             | 120,67   | 0   | 0,00         | 9,34  |                 |
|                                |                                           | ЗТ                                                                                                                                                                                       | чел.-ч        | 92,8        | 0,5      | 13,92       |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | ЗТм                                                                                                                                                                                      | чел.-ч        | 0,4         | 0,5      | 0,06        |          |     |              |       |                 |
|                                |                                           | Итого по расценке                                                                                                                                                                        |               |             |          |             | 1 077,47 |     | 143,52       |       | 10 444,02       |
|                                |                                           | ФОТ                                                                                                                                                                                      |               |             |          |             |          |     | 138,84       |       | 10 388,01       |
|                                | Пр/812-049.3-2                            | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                                       | %             | 102         |          | 102         |          |     | 141,62       |       | 10 595,77       |
|                                | Пр/774-049.3                              | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                                       | %             | 51          |          | 51          |          |     | 70,81        |       | 5 297,89        |

| 1                                                                   | 2                                                  | 3                                                                 | 4      | 5     | 6   | 7       | 8      | 9 | 10              | 11    | 12                |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|---------|--------|---|-----------------|-------|-------------------|
| <b>Всего по позиции</b>                                             |                                                    |                                                                   |        |       |     |         |        |   | <b>355,95</b>   |       | <b>26 337,68</b>  |
| <b>Итоги по разделу 1 Демонтажные работы пом№19-22, 24, 27-29 :</b> |                                                    |                                                                   |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                  |        |       |     |         |        |   | 2 382,86        |       | 163 088,22        |
|                                                                     |                                                    | в том числе:                                                      |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | Оплата труда рабочих                                              |        |       |     |         |        |   | 2 102,31        |       | 157 294,85        |
|                                                                     |                                                    | Эксплуатация машин                                                |        |       |     |         |        |   | 280,55          |       | 5 793,37          |
|                                                                     |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                         |        |       |     |         |        |   | 65,75           |       | 4 919,42          |
|                                                                     |                                                    | Строительные работы                                               |        |       |     |         |        |   | 5 085,94        |       | 365 627,61        |
|                                                                     |                                                    | в том числе:                                                      |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | оплата труда                                                      |        |       |     |         |        |   | 1 939,59        |       | 145 120,14        |
|                                                                     |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                   |        |       |     |         |        |   | 275,07          |       | 5 680,21          |
|                                                                     |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                         |        |       |     |         |        |   | 64,98           |       | 4 861,80          |
|                                                                     |                                                    | накладные расходы                                                 |        |       |     |         |        |   | 1 917,49        |       | 143 465,03        |
|                                                                     |                                                    | сметная прибыль                                                   |        |       |     |         |        |   | 953,79          |       | 71 362,23         |
|                                                                     |                                                    | Монтажные работы                                                  |        |       |     |         |        |   | 418,34          |       | 31 003,34         |
|                                                                     |                                                    | в том числе:                                                      |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | оплата труда                                                      |        |       |     |         |        |   | 162,72          |       | 12 174,71         |
|                                                                     |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                   |        |       |     |         |        |   | 5,48            |       | 113,16            |
|                                                                     |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                         |        |       |     |         |        |   | 0,77            |       | 57,62             |
|                                                                     |                                                    | накладные расходы                                                 |        |       |     |         |        |   | 166,76          |       | 12 476,98         |
|                                                                     |                                                    | сметная прибыль                                                   |        |       |     |         |        |   | 83,38           |       | 6 238,49          |
|                                                                     |                                                    | Итого ФОТ (справочно)                                             |        |       |     |         |        |   | 2 168,06        |       | 162 214,27        |
|                                                                     |                                                    | Итого накладные расходы (справочно)                               |        |       |     |         |        |   | 2 084,25        |       | 155 942,01        |
|                                                                     |                                                    | Итого сметная прибыль (справочно)                                 |        |       |     |         |        |   | 1 037,17        |       | 77 600,72         |
|                                                                     |                                                    | <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы пом№19-22, 24, 27-29</b> |        |       |     |         |        |   | <b>5 504,28</b> |       | <b>396 630,95</b> |
| <b>Раздел 2. Помещение</b>                                          |                                                    |                                                                   |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
| <b>Пол</b>                                                          |                                                    |                                                                   |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
| 25                                                                  | ФЕР11-01-011-01                                    | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм                       | 100 м2 | 1,239 | 1   | 1,239   |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | Объем=(121,8+2,1) / 100                                           |        |       |     |         |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | 1 ОТ                                                              |        |       |     |         | 282,66 |   | 350,22          | 74,82 | 26 203,46         |
|                                                                     |                                                    | 2 ЭМ                                                              |        |       |     |         | 43,61  |   | 54,03           | 20,65 | 1 115,72          |
|                                                                     |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                      |        |       |     |         | 17,15  |   | 21,25           | 74,82 | 1 589,93          |
|                                                                     |                                                    | 4 М                                                               |        |       |     |         | 8,54   |   | 10,58           | 9,34  | 98,82             |
|                                                                     |                                                    | ЗТ                                                                | чел.-ч | 35,6  |     | 44,1084 |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | ЗТм                                                               | чел.-ч | 1,27  |     | 1,57353 |        |   |                 |       |                   |
|                                                                     |                                                    | Итого по расценке                                                 |        |       |     |         | 334,81 |   | 414,83          |       | 27 418,00         |
|                                                                     |                                                    | ФОТ                                                               |        |       |     |         |        |   | 371,47          |       | 27 793,39         |
|                                                                     | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 |                                                                   | %      | 118   | 0,9 | 106,2   |        |   | 394,50          |       | 29 516,58         |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6    | 7         | 8      | 9    | 10              | 11    | 12               |
|------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|--------|------|-----------------|-------|------------------|
|      | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                                                        | %      | 65      | 0,85 | 55,25     |        |      | 205,24          |       | 15 355,85        |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |         |      |           |        |      | <b>1 014,57</b> |       | <b>72 290,43</b> |
| 25.1 | ФССЦ-04.3.01.09-0014                               | Раствор готовый кладочный, цементный, М100                                                                                                                                     | м3     | 2,52756 | 1    | 2,52756   | 519,80 |      | 1 313,83        | 9,34  | 12 271,17        |
|      |                                                    | Объем=123,9*0,0204                                                                                                                                                             |        |         |      |           |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |         |      |           |        |      | <b>1 313,83</b> |       | <b>12 271,17</b> |
| 26   | ФЕР11-01-011-02                                    | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01                                                                     | 100 м2 | 7,434   | 1    | 7,434     |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | Объем=(123,9*6) / 100                                                                                                                                                          |        |         |      |           |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                           |        |         |      |           | 3,49   |      | 25,94           | 74,82 | 1 940,83         |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                           |        |         |      |           | 7,56   |      | 56,20           | 20,65 | 1 160,53         |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                   |        |         |      |           | 2,84   |      | 21,11           | 74,82 | 1 579,45         |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 0,44    |      | 3,27096   |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 0,21    |      | 1,56114   |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                              |        |         |      |           | 11,05  |      | 82,14           |       | 3 101,36         |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                            |        |         |      |           |        |      | 47,05           |       | 3 520,28         |
|      | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                                                                        | %      | 118     | 0,9  | 106,2     |        |      | 49,97           |       | 3 738,54         |
|      | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                                                        | %      | 65      | 0,85 | 55,25     |        |      | 26,00           |       | 1 944,95         |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |         |      |           |        |      | <b>158,11</b>   |       | <b>8 784,85</b>  |
| 26.1 | ФССЦ-04.3.01.09-0014                               | Раствор готовый кладочный, цементный, М100                                                                                                                                     | м3     | 3,79    | 1    | 3,79      | 519,80 |      | 1 970,04        | 9,34  | 18 400,17        |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |         |      |           |        |      | <b>1 970,04</b> |       | <b>18 400,17</b> |
| 27   | ФЕР11-01-011-09                                    | Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм                                                                                             | 100 м2 | 1,218   | 1    | 1,218     |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | Объем=121,8 / 100                                                                                                                                                              |        |         |      |           |        |      |                 |       |                  |
|      | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676                | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов |        |         |      |           |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25                                                                                                                         |        |         |      |           |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                           |        |         |      |           | 222,97 | 1,15 | 312,31          | 74,82 | 23 367,03        |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                           |        |         |      |           | 12,46  | 1,25 | 18,97           | 20,65 | 391,73           |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                   |        |         |      |           | 1,04   | 1,25 | 1,58            | 74,82 | 118,22           |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                            |        |         |      |           | 19,79  |      | 24,10           | 9,34  | 225,09           |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 26,14   | 1,15 | 36,614298 |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 0,09    | 1,25 | 0,137025  |        |      |                 |       |                  |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                              |        |         |      |           | 255,22 |      | 355,38          |       | 23 983,85        |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                            |        |         |      |           |        |      | 313,89          |       | 23 485,25        |
|      | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                                                                        | %      | 118     | 0,9  | 106,2     |        |      | 333,35          |       | 24 941,34        |
|      | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                                                        | %      | 65      | 0,85 | 55,25     |        |      | 173,42          |       | 12 975,60        |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |         |      |           |        |      | <b>862,15</b>   |       | <b>61 900,79</b> |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5       | 6    | 7         | 8         | 9    | 10        | 11    | 12         |
|------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|-----------|------|-----------|-------|------------|
| 27.1 | ФССЦ-04.3.02.01-0412                               | Смеси сухие цементные наливные финишного покрытия полов, толщина слоя до 5 мм<br><br>Объем=121,8*8/1000<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | т      | 0,9744  | 1    | 0,9744    | 11 686,00 |      | 11 386,84 | 9,34  | 106 353,09 |
| 27.2 | ФССЦ-14.3.01.03-0001                               | Состав грунтовочный глубокого проникновения<br><br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | кг     | 24,36   | 1    | 24,36     | 21,77     |      | 530,32    | 9,34  | 4 953,19   |
| 28   | ФЕР11-01-036-04                                    | Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках<br>Объем=121,8 / 100<br><br>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-011.0-2, Приказ № НР Полы<br>812/пр от 21.12.2020 п.25<br><br>Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы<br>774/пр от 11.12.2020 п.16<br>Всего по позиции | 100 м2 | 1,218   | 1    | 1,218     |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 261,02    | 1,15 | 365,61    | 74,82 | 27 354,94  |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 42,17     | 1,25 | 64,20     | 20,65 | 1 325,73   |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 10,16     | 1,25 | 15,47     | 74,82 | 1 157,47   |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 68,65     |      | 83,62     | 9,34  | 781,01     |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч | 31,41   | 1,15 | 43,995987 |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч | 0,82    | 1,25 | 1,24845   |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 371,84    |      | 513,43    |       | 29 461,68  |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |           |      | 381,08    |       | 28 512,41  |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %      | 118     | 0,9  | 106,2     |           |      | 404,71    |       | 30 280,18  |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %      | 65      | 0,85 | 55,25     |           |      | 210,55    |       | 15 753,11  |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |           |      | 1 128,69  |       | 75 494,97  |
| 28.1 | ТЦ_01.6.03.04_89_02682788<br>6741_28.05.2024_02_25 | Виниловая плитка КМ2, толщина 2 мм<br><br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | м2     | 124,236 | 1    | 124,236   | 3 458,00  |      | 45 996,58 | 9,34  | 429 608,09 |
| 29   | ФЕР11-01-040-03                                    | Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих<br>Объем=(116,44-0,8*7-1,2*2+6,4) / 100<br><br>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ                                                                                                                                              | 100 м  | 1,1484  | 1    | 1,1484    |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 61,32     | 1,15 | 80,98     | 74,82 | 6 058,92   |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 2,13      | 1,25 | 3,06      | 20,65 | 63,19      |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 0,42      | 1,25 | 0,60      | 74,82 | 44,89      |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 152,84    |      | 175,52    | 9,34  | 1 639,36   |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч | 6,68    | 1,15 | 8,8220088 |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч | 0,04    | 1,25 | 0,05742   |           |      |           |       |            |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           | 216,29    |      | 259,56    |       | 7 761,47   |
|      |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |           |      | 81,58     |       | 6 103,81   |

| 1              | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                | 4             | 5                | 6        | 7                | 8            | 9 | 10               | 11          | 12                |
|----------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------|----------|------------------|--------------|---|------------------|-------------|-------------------|
|                | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                                                                          | %             | 118              | 0,9      | 106,2            |              |   | 86,64            |             | 6 482,25          |
|                | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                                                          | %             | 65               | 0,85     | 55,25            |              |   | 45,07            |             | 3 372,36          |
|                |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                          |               |                  |          |                  |              |   | <b>391,27</b>    |             | <b>17 616,08</b>  |
| <b>29.1</b>    | <b>ФССЦ-11.3.03.06-0002</b>                        | <b>Плинтус для полов из ПВХ</b>                                                                                                                                                  | <b>м</b>      | <b>115,9884</b>  | <b>1</b> | <b>115,9884</b>  | <b>20,50</b> |   | <b>2 377,76</b>  | <b>9,34</b> | <b>22 208,28</b>  |
|                |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                          |               |                  |          |                  |              |   | <b>2 377,76</b>  |             | <b>22 208,28</b>  |
| <b>Потолок</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                  |               |                  |          |                  |              |   |                  |             |                   |
| <b>30</b>      | <b>ФЕР15-01-047-15</b>                             | <b>Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля</b>                                                                                                  | <b>100 м2</b> | <b>1,3414</b>    | <b>1</b> | <b>1,3414</b>    |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | Объем=(57,6+3,6+8,9+2,5+14,5+14,2+20,5+12,34) / 100                                                                                                                              |               |                  |          |                  |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                             |               |                  |          |                  | 963,12       |   | 1 291,93         | 74,82       | 96 662,20         |
|                |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                             |               |                  |          |                  | 324,71       |   | 435,57           | 20,65       | 8 994,52          |
|                |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                     |               |                  |          |                  | 63,39        |   | 85,03            | 74,82       | 6 361,94          |
|                |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                              |               |                  |          |                  | 5 335,40     |   | 7 156,91         | 9,34        | 66 845,54         |
|                |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                               | чел.-ч        | 102,46           |          | 137,439844       |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 5,34             |          | 7,163076         |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                |               |                  |          |                  | 6 623,23     |   | 8 884,41         |             | 172 502,26        |
|                |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                              |               |                  |          |                  |              |   | 1 376,96         |             | 103 024,14        |
|                | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                                                                             | %             | 105              | 0,9      | 94,5             |              |   | 1 301,23         |             | 97 357,81         |
|                | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                                                                             | %             | 49               | 0,85     | 41,65            |              |   | 573,50           |             | 42 909,55         |
|                |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                          |               |                  |          |                  |              |   | <b>10 759,14</b> |             | <b>312 769,62</b> |
| <b>30.1</b>    | <b>ФССЦ-01.6.04.02-0011</b>                        | <b>Панели потолочные с комплектующими</b>                                                                                                                                        | <b>м2</b>     | <b>-138,1642</b> | <b>1</b> | <b>-138,1642</b> | <b>51,80</b> |   | <b>-7 156,91</b> | <b>9,34</b> | <b>-66 845,54</b> |
|                |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                          |               |                  |          |                  |              |   | <b>-7 156,91</b> |             | <b>-66 845,54</b> |
| <b>30.2</b>    | <b>ФССЦ-01.6.04.02-0014</b>                        | <b>Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG OASIS</b>                                                                                                                       | <b>м2</b>     | <b>138,1642</b>  | <b>1</b> | <b>138,1642</b>  | <b>73,02</b> |   | <b>10 088,75</b> | <b>9,34</b> | <b>94 228,93</b>  |
|                |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                          |               |                  |          |                  |              |   | <b>10 088,75</b> |             | <b>94 228,93</b>  |
| <b>Стены</b>   |                                                    |                                                                                                                                                                                  |               |                  |          |                  |              |   |                  |             |                   |
| <b>31</b>      | <b>ФЕРр61-1-9</b>                                  | <b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен</b> | <b>100 м2</b> | <b>2,4198</b>    | <b>1</b> | <b>2,4198</b>    |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | Объем=(19,26+27,17+38,18+39,42+37,15+80,8) / 100                                                                                                                                 |               |                  |          |                  |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                             |               |                  |          |                  | 303,12       |   | 733,49           | 74,82       | 54 879,72         |
|                |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                             |               |                  |          |                  | 17,16        |   | 41,52            | 20,65       | 857,39            |
|                |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                     |               |                  |          |                  | 10,18        |   | 24,63            | 74,82       | 1 842,82          |
|                |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                              |               |                  |          |                  | 1,25         |   | 3,02             | 9,34        | 28,21             |
|                |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                               | чел.-ч        | 35,83            |          | 86,701434        |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 0,94             |          | 2,274612         |              |   |                  |             |                   |
|                |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                |               |                  |          |                  | 321,53       |   | 778,03           |             | 55 765,32         |

| 1    | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5        | 6 | 7         | 8         | 9 | 10              | 11    | 12                |
|------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|-----------|-----------|---|-----------------|-------|-------------------|
|      |                      | ФОТ                                                                                                                                                                                                 |        |          |   |           |           |   | 758,12          |       | 56 722,54         |
|      |                      | Пр/812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                        | %      | 93       |   | 93        |           |   | 705,05          |       | 52 751,96         |
|      |                      | Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                          | %      | 44       |   | 44        |           |   | 333,57          |       | 24 957,92         |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>1 816,65</b> |       | <b>133 475,20</b> |
| 31.1 | ФССЦ-04.3.02.05-0006 | Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для механизированного нанесения, М50<br>Объем=241,98*8,5/1000                                                                                  | т      | 2,05683  | 1 | 2,05683   | 2 566,95  |   | 5 279,78        | 9,34  | 49 313,15         |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>5 279,78</b> |       | <b>49 313,15</b>  |
| 31.2 | ФССЦ-14.3.01.03-0001 | Состав грунтовочный глубокого проникновения<br><br>Объем=241,98*0,2                                                                                                                                 | кг     | 48,396   | 1 | 48,396    | 21,77     |   | 1 053,58        | 9,34  | 9 840,44          |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>1 053,58</b> |       | <b>9 840,44</b>   |
| 32   | ФЕРр61-1-9           | Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен<br><br>Объем=241,98 / 100 | 100 м2 | 2,4198   | 1 | 2,4198    |           |   |                 |       |                   |
|      |                      | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                |        |          |   |           | 303,12    |   | 733,49          | 74,82 | 54 879,72         |
|      |                      | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                |        |          |   |           | 17,16     |   | 41,52           | 20,65 | 857,39            |
|      |                      | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                        |        |          |   |           | 10,18     |   | 24,63           | 74,82 | 1 842,82          |
|      |                      | 4 М                                                                                                                                                                                                 |        |          |   |           | 1,25      |   | 3,02            | 9,34  | 28,21             |
|      |                      | ЗТ                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч | 35,83    |   | 86,701434 |           |   |                 |       |                   |
|      |                      | ЗТм                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч | 0,94     |   | 2,274612  |           |   |                 |       |                   |
|      |                      | Итого по расценке                                                                                                                                                                                   |        |          |   |           | 321,53    |   | 778,03          |       | 55 765,32         |
|      |                      | ФОТ                                                                                                                                                                                                 |        |          |   |           |           |   | 758,12          |       | 56 722,54         |
|      |                      | Пр/812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                        | %      | 93       |   | 93        |           |   | 705,05          |       | 52 751,96         |
|      |                      | Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                          | %      | 44       |   | 44        |           |   | 333,57          |       | 24 957,92         |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>1 816,65</b> |       | <b>133 475,20</b> |
| 32.1 | ФССЦ-14.5.11.06-0006 | Шпатлевка: Ветонит V, цвет белый<br>Объем=241,98*1,2*2/1000                                                                                                                                         | т      | 0,580752 | 1 | 0,580752  | 10 156,02 |   | 5 898,13        | 9,34  | 55 088,53         |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>5 898,13</b> |       | <b>55 088,53</b>  |
| 32.2 | ФССЦ-14.3.01.03-0001 | Состав грунтовочный глубокого проникновения<br><br>Объем=241,98*0,2                                                                                                                                 | кг     | 48,396   | 1 | 48,396    | 21,77     |   | 1 053,58        | 9,34  | 9 840,44          |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                             |        |          |   |           |           |   | <b>1 053,58</b> |       | <b>9 840,44</b>   |
| 33   | ФЕР10-05-012-01      | Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами (короб под решетки радиаторные)<br>Объем=(21,7*1,1) / 100                                          | 100 м2 | 0,2387   | 1 | 0,2387    |           |   |                 |       |                   |

| 1           | 2                                                       | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4             | 5                 | 6        | 7                 | 8                | 9    | 10              | 11          | 12                |
|-------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|----------|-------------------|------------------|------|-----------------|-------------|-------------------|
|             |                                                         | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                                                             |               |                   |          |                   | 724,51           |      | 172,94          | 74,82       | 12 939,37         |
|             |                                                         | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                             |               |                   |          |                   | 3,41             |      | 0,81            | 20,65       | 16,73             |
|             |                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                                                                     |               |                   |          |                   | 1,41             |      | 0,34            | 74,82       | 25,44             |
|             |                                                         | 4 М                                                                                                                                                                                                                                              |               |                   |          |                   | 1 797,53         |      | 429,07          | 9,34        | 4 007,51          |
|             |                                                         | ЗТ                                                                                                                                                                                                                                               | чел.-ч        | 80,77             |          | 19,279799         |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | ЗТм                                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 0,14              |          | 0,033418          |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                                |               |                   |          |                   | 2 525,45         |      | 602,82          |             | 16 963,61         |
|             |                                                         | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                              |               |                   |          |                   |                  |      | 173,28          |             | 12 964,81         |
|             | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25      | НР Деревянные конструкции                                                                                                                                                                                                                        | %             | 113               | 0,9      | 101,7             |                  |      | 176,23          |             | 13 185,21         |
|             | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16        | СП Деревянные конструкции                                                                                                                                                                                                                        | %             | 55                | 0,85     | 46,75             |                  |      | 81,01           |             | 6 061,05          |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>860,06</b>   |             | <b>36 209,87</b>  |
| <b>33.1</b> | <b>ТЦ_01.6.01.02_89_02682788<br/>6841_28.05.2024_02</b> | <b>Гипсокартон 12.5x2500x1200 мм KNAUF, стандартный</b>                                                                                                                                                                                          | <b>м2</b>     | <b>25,0635</b>    | <b>1</b> | <b>25,0635</b>    | <b>310,00</b>    |      | <b>831,87</b>   | <b>9,34</b> | <b>7 769,69</b>   |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>831,87</b>   |             | <b>7 769,69</b>   |
| <b>34</b>   | <b>ФЕР15-06-001-02</b>                                  | <b>Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тисненными и плотными</b>                                                                                                                                                              | <b>100 м2</b> | <b>2,4198</b>     | <b>1</b> | <b>2,4198</b>     |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | Объем=241,98 / 100                                                                                                                                                                                                                               |               |                   |          |                   |                  |      |                 |             |                   |
|             | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586                     | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |               |                   |          |                   |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                                                             |               |                   |          |                   | 383,66           | 1,15 | 1 067,64        | 74,82       | 79 880,82         |
|             |                                                         | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                             |               |                   |          |                   | 0,97             | 1,25 | 2,93            | 20,65       | 60,50             |
|             |                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                                                                     |               |                   |          |                   | 0,26             | 1,25 | 0,79            | 74,82       | 59,11             |
|             |                                                         | 4 М                                                                                                                                                                                                                                              |               |                   |          |                   | 157,21           |      | 380,42          | 9,34        | 3 553,12          |
|             |                                                         | ЗТ                                                                                                                                                                                                                                               | чел.-ч        | 42,3              | 1,15     | 117,711171        |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | ЗТм                                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 0,02              | 1,25     | 0,060495          |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                                |               |                   |          |                   | 541,84           |      | 1 450,99        |             | 83 494,44         |
|             |                                                         | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                              |               |                   |          |                   |                  |      | 1 068,43        |             | 79 939,93         |
|             | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25      | НР Отделочные работы                                                                                                                                                                                                                             | %             | 105               | 0,9      | 94,5              |                  |      | 1 009,67        |             | 75 543,23         |
|             | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16        | СП Отделочные работы                                                                                                                                                                                                                             | %             | 49                | 0,85     | 41,65             |                  |      | 445,00          |             | 33 294,98         |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>2 905,66</b> |             | <b>192 332,65</b> |
| <b>34.1</b> | <b>ФССЦ-14.1.03.01-0001<br/>Удален из поз. 13</b>       | <b>Клей для обоев КМЦ</b>                                                                                                                                                                                                                        | <b>т</b>      | <b>-0,0070174</b> | <b>1</b> | <b>-0,0070174</b> | <b>25 990,00</b> |      | <b>-182,38</b>  | <b>9,34</b> | <b>-1 703,43</b>  |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>-182,38</b>  |             | <b>-1 703,43</b>  |
| <b>34.2</b> | <b>ФССЦ-14.1.03.02-0101</b>                             | <b>Клей для обоев из стекловолокна и флизелина</b>                                                                                                                                                                                               | <b>кг</b>     | <b>7,0174</b>     | <b>1</b> | <b>7,0174</b>     | <b>101,55</b>    |      | <b>712,62</b>   | <b>9,34</b> | <b>6 655,87</b>   |
|             |                                                         | Объем=МАСТЕР.p2*1000                                                                                                                                                                                                                             |               |                   |          |                   |                  |      |                 |             |                   |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>712,62</b>   |             | <b>6 655,87</b>   |
| <b>34.3</b> | <b>ФССЦ-01.6.02.01-0021</b>                             | <b>Стеклообои под покраску</b>                                                                                                                                                                                                                   | <b>100 м2</b> | <b>2,78277</b>    | <b>1</b> | <b>2,78277</b>    | <b>2 616,00</b>  |      | <b>7 279,73</b> | <b>9,34</b> | <b>67 992,68</b>  |
|             |                                                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                          |               |                   |          |                   |                  |      | <b>7 279,73</b> |             | <b>67 992,68</b>  |

| 1    | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6    | 7          | 8     | 9                     | 10                   | 11                     | 12                      |                             |
|------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------|------------|-------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 35   | ФЕР15-06-008-01      | Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой<br>Объем=241,98 / 100<br>Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25<br><br>Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16<br><br>Всего по позиции      | 100 м2 | 2,4198 | 1    | 2,4198     |       | 62,15<br>1,31<br>0,23 | 1,15<br>1,25<br>1,25 | 172,95<br>3,96<br>0,70 | 74,82<br>20,65<br>74,82 | 12 940,12<br>81,77<br>52,37 |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 6,46   | 1,15 | 17,9766942 |       |                       |                      |                        |                         |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 0,02   | 1,25 | 0,060495   |       |                       |                      |                        |                         |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            | 63,46 |                       | 176,91               |                        | 13 021,89               |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 173,65               |                        | 12 992,49               |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |       |                       | 164,10               |                        | 12 277,90               |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | %      | 49     | 0,85 | 41,65      |       |                       | 72,33                |                        | 5 411,37                |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 413,34               |                        | 30 711,16               |                             |
| 35.1 | ФССЦ-14.3.02.01-0215 | Краска водно-дисперсионная "ИНТЕРИОР 7" ВД-АК-204<br>Объем=241,98*0,2<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | кг     | 48,396 | 1    | 48,396     | 83,23 |                       | 4 028,00             | 9,34                   | 37 621,52               |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 4 028,00             |                        | 37 621,52               |                             |
| 36   | ФЕР15-06-008-02      | Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой<br>Объем=241,98 / 100<br>Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25<br><br>Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16<br><br>Всего по позиции | 100 м2 | 2,4198 | 1    | 2,4198     |       | 30,21<br>0,66<br>0,12 | 1,15<br>1,25<br>1,25 | 84,07<br>2,00<br>0,36  | 74,82<br>20,65<br>74,82 | 6 290,12<br>41,30<br>26,94  |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 3,14   | 1,15 | 8,7378978  |       |                       |                      |                        |                         |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 0,01   | 1,25 | 0,0302475  |       |                       |                      |                        |                         |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            | 30,87 |                       | 86,07                |                        | 6 331,42                |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 84,43                |                        | 6 317,06                |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | %      | 105    | 0,9  | 94,5       |       |                       | 79,79                |                        | 5 969,62                |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | %      | 49     | 0,85 | 41,65      |       |                       | 35,17                |                        | 2 631,06                |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 201,03               |                        | 14 932,10               |                             |
| 36.1 | ФССЦ-14.3.02.01-0215 | Краска водно-дисперсионная "ИНТЕРИОР 7" ВД-АК-204<br>Объем=241,98*0,15<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | кг     | 36,297 | 1    | 36,297     | 83,23 |                       | 3 021,00             | 9,34                   | 28 216,14               |                             |
|      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |      |            |       |                       | 3 021,00             |                        | 28 216,14               |                             |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5     | 6    | 7        | 8         | 9    | 10               | 11    | 12                |
|------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|----------|-----------|------|------------------|-------|-------------------|
| 37   | ФЕР20-02-002-01<br>применительно                   | Установка пластиковой решетки 1200х600 мм                                                                                                                                                                                             | шт     | 7     | 1    | 7        |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |          | 9,60      |      | 67,20            | 74,82 | 5 027,90          |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |          | 1,47      |      | 10,29            | 20,65 | 212,49            |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                                                          |        |       |      |          | 0,12      |      | 0,84             | 74,82 | 62,85             |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |      |          | 4,10      |      | 28,70            | 9,34  | 268,06            |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                                                                                    | чел.-ч | 1,07  |      | 7,49     |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                                                                                   | чел.-ч | 0,01  |      | 0,07     |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                     |        |       |      |          | 15,17     |      | 106,19           |       | 5 508,45          |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |      |          |           |      | 68,04            |       | 5 090,75          |
|      | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                                                                       | %      | 127   |      | 127      |           |      | 86,41            |       | 6 465,25          |
|      | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                                                                       | %      | 72    |      | 72       |           |      | 48,99            |       | 3 665,34          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                               |        |       |      |          |           |      | <b>241,59</b>    |       | <b>15 639,04</b>  |
| 37.1 | ТЦ_19.2.03.09_89_02682788<br>6741_28.05.2024_02    | Радиаторная решетка размером 1200х600мм, изготовленные из МДФ толщиной 16мм, фрезерованные, покрытые лакокрасочными материалами.                                                                                                      | шт     | 7     | 1    | 7        | 20 375,00 |      | 15 270,34        | 9,34  | 142 625,00        |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                               |        |       |      |          |           |      | <b>15 270,34</b> |       | <b>142 625,00</b> |
| 38   | ФЕР15-07-015-16                                    | Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доски-пластины, с креплением к поверхности на клей                                                                                                                                       | 100 м  | 0,15  | 1    | 0,15     |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | Объем=(5*3) / 100                                                                                                                                                                                                                     |        |       |      |          |           |      |                  |       |                   |
|      | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.676                | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |       |      |          |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |          | 56,63     | 1,15 | 9,77             | 74,82 | 730,99            |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |      |          | 34,42     | 1,25 | 6,45             | 20,65 | 133,19            |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                                                          |        |       |      |          | 6,48      | 1,25 | 1,22             | 74,82 | 91,28             |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |      |          | 304,54    |      | 45,68            | 9,34  | 426,65            |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                                                                                    | чел.-ч | 7     | 1,15 | 1,2075   |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                                                                                   | чел.-ч | 0,55  | 1,25 | 0,103125 |           |      |                  |       |                   |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                     |        |       |      |          | 395,59    |      | 61,90            |       | 1 290,83          |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |      |          |           |      | 10,99            |       | 822,27            |
|      | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                                                                                                                                  | %      | 105   | 0,9  | 94,5     |           |      | 10,39            |       | 777,05            |
|      | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                                                                                                                                  | %      | 49    | 0,85 | 41,65    |           |      | 4,58             |       | 342,48            |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                               |        |       |      |          |           |      | <b>76,87</b>     |       | <b>2 410,36</b>   |
| 38.1 | ТЦ_11.3.03.09_89_02682788<br>6841_15.04.2024_02    | Отбойная доска из ЛДСП                                                                                                                                                                                                                | м      | 15,15 | 1    | 15,15    | 1 720,00  |      | 2 789,94         | 9,34  | 26 058,00         |

| 1                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2                                                  | 3                                                                                                                                 | 4      | 5        | 6          | 7        | 8        | 9    | 10       | 11        | 12        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|----------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 2 789,94 | 26 058,00 |           |
| Окна                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      |          |           |           |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                           | ФЕР15-01-050-04                                    | Облицовка оконных и дверных откосов<br>декоративным бумажно-слоистым пластиком или<br>листами из синтетических материалов на клее | 100 м2 | 0,12555  | 1          | 0,12555  |          |      |          |           |           |
| Объем=((1,34+1,4*2)*0,45*5+(1,4*2+0,8)*0,45*2) / 100                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      |          |           |           |
| Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов<br>571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 1 520,86 | 1,15 | 219,59   | 74,82     | 16 429,72 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 6,28     | 1,25 | 0,99     | 20,65     | 20,44     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3 в т.ч. ОТм                                       |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 1,78     | 1,25 | 0,28     | 74,82     | 20,95     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4 М                                                |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 593,77   |      | 74,55    | 9,34      | 696,30    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ЗТ                                                 | чел.-ч                                                                                                                            | 167,68 | 1,15     | 24,2100576 |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ЗТм                                                | чел.-ч                                                                                                                            | 0,14   | 1,25     | 0,0219713  |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 2 120,91 |      | 295,13   |           | 17 146,46 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ФОТ                                                |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 219,87   |           | 16 450,67 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                              | %      | 105      | 0,9        | 94,5     |          |      | 207,78   |           | 15 545,88 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                              | %      | 49       | 0,85       | 41,65    |          |      | 91,58    |           | 6 851,70  |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 594,49   | 39 544,04 |           |
| 39.1                                                                                                                                                                                                                                                                         | ТЦ_11.2.11.01_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02    | Панель Сэндвич 10*1500*3000                                                                                                       | м2     | 13,18275 | 1          | 13,18275 | 2 824,00 |      | 3 985,88 | 9,34      | 37 228,09 |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 3 985,88 | 37 228,09 |           |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                           | ФЕР10-01-035-02                                    | Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных<br>стенах                                                                          | 100 м  | 0,04185  | 1          | 0,04185  |          |      |          |           |           |
| Объем=((1,5*0,45*5+0,9*0,45*2)) / 100                                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      |          |           |           |
| Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов<br>571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 166,34   | 1,15 | 8,01     | 74,82     | 599,31    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 12,73    | 1,25 | 0,67     | 20,65     | 13,84     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3 в т.ч. ОТм                                       |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 2,65     | 1,25 | 0,14     | 74,82     | 10,47     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4 М                                                |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 1 792,30 |      | 75,01    | 9,34      | 700,59    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ЗТ                                                 | чел.-ч                                                                                                                            | 19,5   | 1,15     | 0,9384863  |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ЗТм                                                | чел.-ч                                                                                                                            | 0,22   | 1,25     | 0,0115088  |          |          |      |          |           |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                   |        |          |            |          | 1 971,37 |      | 83,69    |           | 1 313,74  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | ФОТ                                                |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 8,15     |           | 609,78    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции                                                                                                         | %      | 113      | 0,9        | 101,7    |          |      | 8,29     |           | 620,15    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Деревянные конструкции                                                                                                         | %      | 55       | 0,85       | 46,75    |          |      | 3,81     |           | 285,07    |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |                                                                                                                                   |        |          |            |          |          |      | 95,79    | 2 218,96  |           |

| 1     | 2                                               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6 | 7      | 8        | 9                                                             | 10                                                | 11                                          | 12                                                                                                         |
|-------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|--------|----------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 40.1  | ТЦ_11.3.03.14_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Доски подоконные ПВХ<br><br>Объем=4,18*1,1<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                   | пм     | 4,598  | 1 | 4,598  | 1 296,00 |                                                               | 638,01                                            | 9,34                                        | 5 959,01                                                                                                   |
| 40.2  | ТЦ_11.3.03.14_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске<br>из ПВХ 600мм<br>Объем=5+2<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                               | комп   | 7      | 1 | 7      | 720,00   |                                                               | 539,61                                            | 9,34                                        | 5 040,00                                                                                                   |
| Двери |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |   |        |          |                                                               |                                                   |                                             |                                                                                                            |
| 41    | ФЕРр56-32-1                                     | Установка дверных коробок<br>Объем=(1,64*3) / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)<br>Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)<br>Всего по позиции                      | 100 м2 | 0,0492 | 1 | 0,0492 |          | 620,39<br>21,03<br>3,71<br>868,21<br><br><br>1 509,63         | 30,52<br>1,03<br>0,18<br>42,72<br><br><br>74,27   | 74,82<br>20,65<br>74,82<br>9,34<br><br><br> | 2 283,51<br>21,27<br>13,47<br>399,00<br><br><br>2 703,78<br>2 296,98<br>2 182,13<br>1 079,58<br>5 965,49   |
| 41.1  | ТЦ_11.2.02.06_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Коробка телескоп<br><br>Объем=5*3<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                            | шт     | 15     | 1 | 15     | 910,00   |                                                               | 1 461,46                                          | 9,34                                        | 13 650,00                                                                                                  |
| 42    | ФЕРр56-21-5                                     | Установка дверных полотен: внутренних<br>межкомнатных<br>Объем=3 / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-090.0-2 НР Проемы (ремонтно-строительные)<br>Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)<br>Всего по позиции | 100 шт | 0,03   | 1 | 0,03   |          | 1 210,22<br>139,50<br>38,44<br>11 364,50<br><br><br>12 714,22 | 36,31<br>4,19<br>1,15<br>340,94<br><br><br>381,44 | 74,82<br>20,65<br>74,82<br>9,34<br><br><br> | 2 716,71<br>86,52<br>86,04<br>3 184,38<br><br><br>5 987,61<br>2 802,75<br>2 662,61<br>1 317,29<br>9 967,51 |
| 42.1  | ФССЦ-11.2.02.01-0033                            | Дверное полотно глухое , высота 2000, ширина 600-800мм<br>Объем=2,05*0,8*3                                                                                                                                                                                                       | м2     | 4,92   | 1 | 4,92   | 1 271,63 |                                                               | 6 256,42                                          | 9,34                                        | 58 434,96                                                                                                  |

| 1                       | 2                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3                                                            | 4      | 5      | 6    | 7        | 8      | 9    | 10              | 11    | 12               |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|--------|------|----------|--------|------|-----------------|-------|------------------|
| <b>Всего по позиции</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |        |      |          |        |      | <b>6 256,42</b> |       | <b>58 434,96</b> |
| 42.2                    | ТЦ_01.7.04.09_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02                                                                                                                                                                                                                         | Петля Бабочка                                                | шт     | 9      | 1    | 9        | 120,00 |      | 115,63          | 9,34  | 1 080,00         |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | Объем=3*3                                                    |        |        |      |          |        |      |                 |       |                  |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |        |      |          |        |      | <b>115,63</b>   |       | <b>1 080,00</b>  |
| 43                      | ФЕР10-01-060-01                                                                                                                                                                                                                                                         | Установка и крепление наличников                             | 100 м  | 0,147  | 1    | 0,147    |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | Объем=(4,9*3) / 100                                          |        |        |      |          |        |      |                 |       |                  |
|                         | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                              |        |        |      |          |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1 ОТ                                                         |        |        |      |          | 63,89  | 1,15 | 10,80           | 74,82 | 808,06           |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 ЭМ                                                         |        |        |      |          | 2,63   | 1,25 | 0,48            | 20,65 | 9,91             |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                 |        |        |      |          | 0,46   | 1,25 | 0,08            | 74,82 | 5,99             |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 М                                                          |        |        |      |          | 8,50   |      | 1,25            | 9,34  | 11,68            |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТ                                                           | чел.-ч | 7,82   | 1,15 | 1,321971 |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТм                                                          | чел.-ч | 0,04   | 1,25 | 0,00735  |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | Итого по расценке                                            |        |        |      |          | 75,02  |      | 12,53           |       | 829,65           |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ФОТ                                                          |        |        |      |          |        |      | 10,88           |       | 814,05           |
|                         | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                                                                                                      | НР Деревянные конструкции                                    | %      | 113    | 0,9  | 101,7    |        |      | 11,06           |       | 827,89           |
|                         | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                                                                                                        | СП Деревянные конструкции                                    | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |        |      | 5,09            |       | 380,57           |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |        |      |          |        |      | <b>28,68</b>    |       | <b>2 038,11</b>  |
| 43.1                    | ТЦ_11.3.03.02_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02                                                                                                                                                                                                                         | Наличник телескопический                                     | пм     | 16,464 | 1    | 16,464   | 518,20 |      | 913,45          | 9,34  | 8 531,64         |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |        |      |          |        |      | <b>913,45</b>   |       | <b>8 531,64</b>  |
| 44                      | ФЕР10-01-049-03                                                                                                                                                                                                                                                         | Установка: в готовые гнезда врезных дверных замков с ручками | 10 шт  | 0,3    | 1    | 0,3      |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | Объем=3 / 10                                                 |        |        |      |          |        |      |                 |       |                  |
|                         | Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25            |                                                              |        |        |      |          |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1 ОТ                                                         |        |        |      |          | 37,90  | 1,15 | 13,08           | 74,82 | 978,65           |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 ЭМ                                                         |        |        |      |          | 0,55   | 1,25 | 0,21            | 20,65 | 4,34             |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                 |        |        |      |          | 0,07   | 1,25 | 0,03            | 74,82 | 2,24             |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 М                                                          |        |        |      |          | 2,16   |      | 0,65            | 9,34  | 6,07             |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТ                                                           | чел.-ч | 3,94   | 1,15 | 1,3593   |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТм                                                          | чел.-ч | 0,01   | 1,25 | 0,00375  |        |      |                 |       |                  |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | Итого по расценке                                            |        |        |      |          | 40,61  |      | 13,94           |       | 989,06           |
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                         | ФОТ                                                          |        |        |      |          |        |      | 13,11           |       | 980,89           |
|                         | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                                                                                                      | НР Деревянные конструкции                                    | %      | 113    | 0,9  | 101,7    |        |      | 13,33           |       | 997,57           |
|                         | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                                                                                                        | СП Деревянные конструкции                                    | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |        |      | 6,13            |       | 458,57           |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |        |      |          |        |      | <b>33,40</b>    |       | <b>2 445,20</b>  |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5    | 6    | 7      | 8        | 9 | 10         | 11    | 12           |
|------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------|--------|----------|---|------------|-------|--------------|
| 44.1 | ТЦ_01.7.04.04_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02    | Ручка-замок ключ+ключ                                                                                                                                                    | шт     | 3    | 1    | 3      | 1 755,00 |   | 563,70     | 9,34  | 5 265,00     |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                         |        |      |      |        |          |   | 563,70     |       | 5 265,00     |
| 45   | ФЕР09-04-012-01                                    | Установка металлических дверных блоков в готовые проемы<br>Объем=1,2*2,1*2                                                                                               | м2     | 5,04 | 1    | 5,04   |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                     |        |      |      |        | 23,81    |   | 120,00     | 74,82 | 8 978,40     |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                     |        |      |      |        | 14,41    |   | 72,63      | 20,65 | 1 499,81     |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                             |        |      |      |        | 1,97     |   | 9,93       | 74,82 | 742,96       |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                      |        |      |      |        | 25,72    |   | 129,63     | 9,34  | 1 210,74     |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                       | чел.-ч | 2,4  |      | 12,096 |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                      | чел.-ч | 0,17 |      | 0,8568 |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                        |        |      |      |        | 63,94    |   | 322,26     |       | 11 688,95    |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                      |        |      |      |        |          |   | 129,93     |       | 9 721,36     |
|      | Пр/812-009.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Строительные металлические конструкции                                                                                                                                | %      | 98   | 0,9  | 88,2   |          |   | 114,60     |       | 8 574,24     |
|      | Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Строительные металлические конструкции                                                                                                                                | %      | 62   | 0,85 | 52,7   |          |   | 68,47      |       | 5 123,16     |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                         |        |      |      |        |          |   | 505,33     |       | 25 386,35    |
| 46   | ФССЦ-09.4.02.01-1000                               | Блок дверной из холодного алюминиевого профиля 2,1*1,2м (размеры уточнить по факту), верх остекленная, низ сэндвич, правая створка просвет не менее 900мм<br>Объем=2,4*2 | м2     | 4,8  | 1    | 4,8    | 4 162,31 |   | 19 979,09  | 9,34  | 186 604,70   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                         |        |      |      |        |          |   | 19 979,09  |       | 186 604,70   |
|      |                                                    | Итого по разделу 2 Помещение :                                                                                                                                           |        |      |      |        |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                                                                         |        |      |      |        |          |   | 163 730,60 |       | 1 925 317,96 |
|      |                                                    | в том числе:                                                                                                                                                             |        |      |      |        |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | Оплата труда рабочих                                                                                                                                                     |        |      |      |        |          |   | 5 906,85   |       | 441 950,50   |
|      |                                                    | Эксплуатация машин                                                                                                                                                       |        |      |      |        |          |   | 821,71     |       | 16 968,31    |
|      |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                |        |      |      |        |          |   | 210,34     |       | 15 737,65    |
|      |                                                    | Материалы                                                                                                                                                                |        |      |      |        |          |   | 157 002,04 |       | 1 466 399,15 |
|      |                                                    | Строительные работы                                                                                                                                                      |        |      |      |        |          |   | 172 452,63 |       | 2 577 896,79 |
|      |                                                    | в том числе:                                                                                                                                                             |        |      |      |        |          |   |            |       |              |
|      |                                                    | оплата труда                                                                                                                                                             |        |      |      |        |          |   | 5 906,85   |       | 441 950,50   |
|      |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                          |        |      |      |        |          |   | 821,71     |       | 16 968,31    |
|      |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                |        |      |      |        |          |   | 210,34     |       | 15 737,65    |
|      |                                                    | материалы                                                                                                                                                                |        |      |      |        |          |   | 157 002,04 |       | 1 466 399,15 |
|      |                                                    | накладные расходы                                                                                                                                                        |        |      |      |        |          |   | 5 926,91   |       | 443 449,35   |
|      |                                                    | сметная прибыль                                                                                                                                                          |        |      |      |        |          |   | 2 795,12   |       | 209 129,48   |
|      |                                                    | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                                                    |        |      |      |        |          |   | 6 117,19   |       | 457 688,15   |
|      |                                                    | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                                                      |        |      |      |        |          |   | 5 926,91   |       | 443 449,35   |

| 1                                          | 2                                                  | 3                                                                                                                                               | 4               | 5          | 6        | 7          | 8               | 9 | 10                | 11          | 12                  |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|----------|------------|-----------------|---|-------------------|-------------|---------------------|
| Итого сметная прибыль (справочно)          |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   | 2 795,12          |             | 209 129,48          |
| <b>Итого по разделу 2 Помещение</b>        |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   | <b>172 452,63</b> |             | <b>2 577 896,79</b> |
| в том числе:                               |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   |                   |             |                     |
| материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   | 70 316,53         |             | 656 756,52          |
| <b>Раздел 3. Ремонт санузла 2 этаж МГН</b> |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   |                   |             |                     |
| <b>Установка сантехники</b>                |                                                    |                                                                                                                                                 |                 |            |          |            |                 |   |                   |             |                     |
| <b>47</b>                                  | <b>ФЕР17-01-003-01</b>                             | <b>Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным</b>                                                                              | <b>10 компл</b> | <b>0,1</b> | <b>1</b> | <b>0,1</b> |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | Объем=1 / 10                                                                                                                                    |                 |            |          |            |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |                 |            |          |            | 211,12          |   | 21,11             | 74,82       | 1 579,45            |
|                                            |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                 |            |          |            | 35,63           |   | 3,56              | 20,65       | 73,51               |
|                                            |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                 |            |          |            | 8,84            |   | 0,88              | 74,82       | 65,84               |
|                                            |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |                 |            |          |            | 283,53          |   | 28,35             | 9,34        | 264,79              |
|                                            |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч          | 22,2       |          | 2,22       |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч          | 0,71       |          | 0,071      |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |                 |            |          |            | 530,28          |   | 53,02             |             | 1 917,75            |
|                                            |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |                 |            |          |            |                 |   | 21,99             |             | 1 645,29            |
|                                            | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %               | 127        | 0,9      | 114,3      |                 |   | 25,13             |             | 1 880,57            |
|                                            | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %               | 72         | 0,85     | 61,2       |                 |   | 13,46             |             | 1 006,92            |
|                                            |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |                 |            |          |            |                 |   | <b>91,61</b>      |             | <b>4 805,24</b>     |
| <b>47.1</b>                                | <b>ФССЦ-18.2.01.06-0011</b>                        | <b>Унитаз компакт напольный</b>                                                                                                                 | <b>компл</b>    | <b>1</b>   | <b>1</b> | <b>1</b>   | <b>1 757,02</b> |   | <b>1 757,02</b>   | <b>9,34</b> | <b>16 410,57</b>    |
|                                            |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |                 |            |          |            |                 |   | <b>1 757,02</b>   |             | <b>16 410,57</b>    |
| <b>48</b>                                  | <b>ФЕР17-01-005-04</b>                             | <b>Установка раковин и пьедесталов</b>                                                                                                          | <b>10 компл</b> | <b>0,1</b> | <b>1</b> | <b>0,1</b> |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | Объем=1 / 10                                                                                                                                    |                 |            |          |            |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |                 |            |          |            | 77,92           |   | 7,79              | 74,82       | 582,85              |
|                                            |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                 |            |          |            | 11,39           |   | 1,14              | 20,65       | 23,54               |
|                                            |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                 |            |          |            | 2,57            |   | 0,26              | 74,82       | 19,45               |
|                                            |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |                 |            |          |            | 111,07          |   | 11,11             | 9,34        | 103,77              |
|                                            |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч          | 8,1        |          | 0,81       |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч          | 0,21       |          | 0,021      |                 |   |                   |             |                     |
|                                            |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |                 |            |          |            | 200,38          |   | 20,04             |             | 710,16              |
|                                            |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |                 |            |          |            |                 |   | 8,05              |             | 602,30              |
|                                            | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %               | 127        | 0,9      | 114,3      |                 |   | 9,20              |             | 688,43              |

| 1           | 2                                                  | 3                                                                                                                                               | 4             | 5              | 6        | 7              | 8               | 9 | 10              | 11          | 12               |
|-------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|----------------|-----------------|---|-----------------|-------------|------------------|
|             | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %             | 72             | 0,85     | 61,2           |                 |   | 4,93            |             | 368,61           |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |               |                |          |                |                 |   | <b>34,17</b>    |             | <b>1 767,20</b>  |
| <b>48.1</b> | <b>ФССЦ-18.2.02.06-0003</b>                        | <b>Раковина размером не менее 450х450</b>                                                                                                       | <b>компл</b>  | <b>1</b>       | <b>1</b> | <b>1</b>       | <b>1 541,35</b> |   | <b>1 541,35</b> | <b>9,34</b> | <b>14 396,21</b> |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |               |                |          |                |                 |   | <b>1 541,35</b> |             | <b>14 396,21</b> |
| <b>49</b>   | <b>ФЕР17-01-002-03</b>                             | <b>Установка смесителей</b>                                                                                                                     | <b>10 шт</b>  | <b>0,1</b>     | <b>1</b> | <b>0,1</b>     |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | Объем=1 / 10                                                                                                                                    |               |                |          |                |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |               |                |          |                | 67,34           |   | 6,73            | 74,82       | 503,54           |
|             |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |               |                |          |                | 15,42           |   | 1,54            | 9,34        | 14,38            |
|             |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч        | 7              |          | 0,7            |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |               |                |          |                | 82,76           |   | 8,27            |             | 517,92           |
|             |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |               |                |          |                |                 |   | 6,73            |             | 503,54           |
|             | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %             | 127            | 0,9      | 114,3          |                 |   | 7,69            |             | 575,55           |
|             | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %             | 72             | 0,85     | 61,2           |                 |   | 4,12            |             | 308,17           |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |               |                |          |                |                 |   | <b>20,08</b>    |             | <b>1 401,64</b>  |
| <b>49.1</b> | <b>ФССЦ-18.2.01.05-0203</b>                        | <b>Смеситель сенсорный для раковины</b>                                                                                                         | <b>компл</b>  | <b>1</b>       | <b>1</b> | <b>1</b>       | <b>696,27</b>   |   | <b>696,27</b>   | <b>9,34</b> | <b>6 503,16</b>  |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |               |                |          |                |                 |   | <b>696,27</b>   |             | <b>6 503,16</b>  |
| <b>Пол</b>  |                                                    |                                                                                                                                                 |               |                |          |                |                 |   |                 |             |                  |
| <b>50</b>   | <b>ФЕР11-01-006-01 прим</b>                        | <b>Устройство гидроизоляции полимерцементным составом (с подъемом на стены 0,8 м )</b>                                                          | <b>100 м2</b> | <b>0,03144</b> | <b>1</b> | <b>0,03144</b> |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | Объем=(2,1+(0,99+1,62)*2*0,2) / 100                                                                                                             |               |                |          |                |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |               |                |          |                | 667,63          |   | 20,99           | 74,82       | 1 570,47         |
|             |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |               |                |          |                | 1 188,76        |   | 37,37           | 20,65       | 771,69           |
|             |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |               |                |          |                | 166,46          |   | 5,23            | 74,82       | 391,31           |
|             |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |               |                |          |                | 2 718,17        |   | 85,46           | 9,34        | 798,20           |
|             |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч        | 69,4           |          | 2,181936       |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч        | 15,86          |          | 0,4986384      |                 |   |                 |             |                  |
|             |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |               |                |          |                | 4 574,56        |   | 143,82          |             | 3 140,36         |
|             |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |               |                |          |                |                 |   | 26,22           |             | 1 961,78         |
|             | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                                         | %             | 118            | 0,9      | 106,2          |                 |   | 27,85           |             | 2 083,41         |
|             | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                         | %             | 65             | 0,85     | 55,25          |                 |   | 14,49           |             | 1 083,88         |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |               |                |          |                |                 |   | <b>186,16</b>   |             | <b>6 307,65</b>  |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                 | 4      | 5          | 6    | 7          | 8         | 9 | 10     | 11    | 12       |
|------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|------------|------|------------|-----------|---|--------|-------|----------|
| 50.1 | ФССЦ-02.3.01.02-1012                               | Песок природный II класс, средний, круглые сита                   | м3     | -0,0729408 | 1    | -0,0729408 | 59,99     |   | -4,38  | 9,34  | -40,91   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | -4,38  |       | -40,91   |
| 50.2 | ФССЦ-03.2.02.06-0001                               | Цемент общестроительный, портландцемент<br>напрягающий, марка 400 | т      | -0,0525048 | 1    | -0,0525048 | 600,00    |   | -31,50 | 9,34  | -294,21  |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | -31,50 |       | -294,21  |
| 50.3 | ФССЦ-14.2.06.03-0514                               | Жидкость гидрофобизирующая ГКЖ-10                                 | т      | -0,000283  | 1    | -0,000283  | 25 650,00 |   | -7,26  | 9,34  | -67,81   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | -7,26  |       | -67,81   |
| 50.4 | ФССЦ-14.2.06.06-0011                               | Латекс СКС-65 ГП                                                  | т      | -0,0002201 | 1    | -0,0002201 | 13 673,00 |   | -3,01  | 9,34  | -28,11   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | -3,01  |       | -28,11   |
| 50.5 | ТЦ_04.3.02.14_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02    | Гидроизоляция эластичная полимерная Церезит CL51                  | кг     | 4,396      | 1    | 4,396      | 675,40    |   | 317,89 | 9,34  | 2 969,06 |
|      |                                                    | Объем=3,14*1,4                                                    |        |            |      |            |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | 317,89 |       | 2 969,06 |
| 51   | ФЕР11-01-011-01                                    | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм                       | 100 м2 | 0,021      | 1    | 0,021      |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | Объем=2,1 / 100                                                   |        |            |      |            |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                              |        |            |      |            | 282,66    |   | 5,94   | 74,82 | 444,43   |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                              |        |            |      |            | 43,61     |   | 0,92   | 20,65 | 19,00    |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                      |        |            |      |            | 17,15     |   | 0,36   | 74,82 | 26,94    |
|      |                                                    | 4 М                                                               |        |            |      |            | 8,54      |   | 0,18   | 9,34  | 1,68     |
|      |                                                    | ЗТ                                                                | чел.-ч | 35,6       |      | 0,7476     |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | ЗТм                                                               | чел.-ч | 1,27       |      | 0,02667    |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                 |        |            |      |            | 334,81    |   | 7,04   |       | 465,11   |
|      |                                                    | ФОТ                                                               |        |            |      |            |           |   | 6,30   |       | 471,37   |
|      | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                           | %      | 118        | 0,9  | 106,2      |           |   | 6,69   |       | 500,59   |
|      | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                           | %      | 65         | 0,85 | 55,25      |           |   | 3,48   |       | 260,43   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | 17,21  |       | 1 226,13 |
| 51.1 | ФССЦ-04.3.01.09-0016                               | Раствор готовый кладочный, цементный, М100                        | м3     | 0,04284    | 1    | 0,04284    | 600,00    |   | 25,70  | 9,34  | 240,04   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |            |      |            |           |   | 25,70  |       | 240,04   |
| 52   | ФЕР11-01-047-02                                    | Устройство покрытий из плит керамогранитных                       | 100 м2 | 0,021      | 1    | 0,021      |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | Объем=2,1 / 100                                                   |        |            |      |            |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                              |        |            |      |            | 2 053,20  |   | 43,12  | 74,82 | 3 226,24 |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                              |        |            |      |            | 24,42     |   | 0,51   | 20,65 | 10,53    |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                      |        |            |      |            | 17,53     |   | 0,37   | 74,82 | 27,68    |
|      |                                                    | 4 М                                                               |        |            |      |            | 59,69     |   | 1,25   | 9,34  | 11,68    |
|      |                                                    | ЗТ                                                                | чел.-ч | 234,92     |      | 4,93332    |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | ЗТм                                                               | чел.-ч | 1,73       |      | 0,03633    |           |   |        |       |          |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                 |        |            |      |            | 2 137,31  |   | 44,88  |       | 3 248,45 |

| 1     | 2                                                  | 3                                                                                                                            | 4      | 5          | 6    | 7          | 8        | 9 | 10      | 11    | 12        |
|-------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------|------------|----------|---|---------|-------|-----------|
|       |                                                    | ФОТ                                                                                                                          |        |            |      |            |          |   | 43,49   |       | 3 253,92  |
|       | Пр/812-011.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                      | %      | 118        | 0,9  | 106,2      |          |   | 46,19   |       | 3 455,66  |
|       | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                      | %      | 65         | 0,85 | 55,25      |          |   | 24,03   |       | 1 797,79  |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 115,10  |       | 8 501,90  |
| 52.1  | ФССЦ-06.2.05.03-0005                               | Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм                                           | м2     | 2,142      | 1    | 2,142      | 253,09   |   | 542,12  | 9,34  | 5 063,40  |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 542,12  |       | 5 063,40  |
| 52.2  | ФССЦ-14.4.01.02-0012                               | Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая                                              | кг     | 0,42       | 1    | 0,42       | 13,08    |   | 5,49    | 9,34  | 51,28     |
|       |                                                    | Объем=2,1*0,2                                                                                                                |        |            |      |            |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 5,49    |       | 51,28     |
| 52.3  | ФССЦ-14.1.06.02-0016                               | Клей для плитки КРЕПС "Плюс"                                                                                                 | т      | 0,0252     | 1    | 0,0252     | 5 691,00 |   | 143,41  | 9,34  | 1 339,45  |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 143,41  |       | 1 339,45  |
| Стены |                                                    |                                                                                                                              |        |            |      |            |          |   |         |       |           |
| 53    | ФЕР15-02-016-01                                    | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен и откосов | 100 м2 | 0,1377     | 1    | 0,1377     |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | Объем=13,77 / 100                                                                                                            |        |            |      |            |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                         |        |            |      |            | 589,55   |   | 81,18   | 74,82 | 6 073,89  |
|       |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                         |        |            |      |            | 85,89    |   | 11,83   | 20,65 | 244,29    |
|       |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                 |        |            |      |            | 50,25    |   | 6,92    | 74,82 | 517,75    |
|       |                                                    | 4 М                                                                                                                          |        |            |      |            | 865,26   |   | 119,15  | 9,34  | 1 112,86  |
|       |                                                    | ЗТ                                                                                                                           | чел.-ч | 65         |      | 8,9505     |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | ЗТм                                                                                                                          | чел.-ч | 5,32       |      | 0,732564   |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | Итого по расценке                                                                                                            |        |            |      |            | 1 540,70 |   | 212,16  |       | 7 431,04  |
|       |                                                    | ФОТ                                                                                                                          |        |            |      |            |          |   | 88,10   |       | 6 591,64  |
|       | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                         | %      | 105        | 0,9  | 94,5       |          |   | 83,25   |       | 6 229,10  |
|       | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                         | %      | 49         | 0,85 | 41,65      |          |   | 36,69   |       | 2 745,42  |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 332,10  |       | 16 405,56 |
| 53.1  | 03.1.01.01-0002                                    | Гипс строительный Г-3                                                                                                        | т      | -0,0008262 | 1    | -0,0008262 | 729,98   |   | -0,60   | 9,34  | -5,60     |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | -0,60   |       | -5,60     |
| 53.2  | ФССЦ-04.3.01.12-0111                               | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6                                                       | м3     | -0,207927  | 1    | -0,207927  | 517,91   |   | -107,69 | 9,34  | -1 005,82 |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | -107,69 |       | -1 005,82 |
| 53.3  | ФССЦ-04.3.02.05-0001                               | Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ                                                                                         | кг     | 234,09     | 1    | 234,09     | 1,82     |   | 426,04  | 9,34  | 3 979,21  |
|       |                                                    | Объем=13,77*8,5*2                                                                                                            |        |            |      |            |          |   |         |       |           |
|       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                             |        |            |      |            |          |   | 426,04  |       | 3 979,21  |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6    | 7         | 8        | 9 | 10       | 11    | 12        |
|------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|----------|---|----------|-------|-----------|
| 54   | ФЕР15-04-006-04                                    | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен<br>Объем=13,77 / 100                                                            | 100 м2 | 0,1377  | 1    | 0,1377    |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                     |        |         |      |           | 157,00   |   | 21,62    | 74,82 | 1 617,61  |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                     |        |         |      |           | 1,62     |   | 0,22     | 20,65 | 4,54      |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                             |        |         |      |           | 0,37     |   | 0,05     | 74,82 | 3,74      |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                      |        |         |      |           | 0,36     |   | 0,05     | 9,34  | 0,47      |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                       | чел.-ч | 16,32   |      | 2,247264  |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                      | чел.-ч | 0,03    |      | 0,004131  |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                        |        |         |      |           | 158,98   |   | 21,89    |       | 1 622,62  |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                      |        |         |      |           |          |   | 21,67    |       | 1 621,35  |
|      | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                                                     | %      | 105     |      | 105       |          |   | 22,75    |       | 1 702,42  |
|      | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                                                     | %      | 49      |      | 49        |          |   | 10,62    |       | 794,46    |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                         |        |         |      |           |          |   | 55,26    |       | 4 119,50  |
| 54.1 | ФССЦ-14.4.01.02-0012                               | Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая<br><br>Объем=13,77*0,2                                                   | кг     | 2,754   | 1    | 2,754     | 13,08    |   | 36,02    | 9,34  | 336,43    |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                         |        |         |      |           |          |   | 36,02    |       | 336,43    |
| 55   | ФЕР15-01-020-11                                    | Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плитусными и угловыми плитками: в общественных зданиях по кирпичу и бетону<br><br>Объем=13,77 / 100 | 100 м2 | 0,1377  | 1    | 0,1377    |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                     |        |         |      |           | 1 649,92 |   | 227,19   | 74,82 | 16 998,36 |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                     |        |         |      |           | 31,75    |   | 4,37     | 20,65 | 90,24     |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                             |        |         |      |           | 17,53    |   | 2,41     | 74,82 | 180,32    |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                      |        |         |      |           | 3,18     |   | 0,44     | 9,34  | 4,11      |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                       | чел.-ч | 179,73  |      | 24,748821 |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                      | чел.-ч | 1,65    |      | 0,227205  |          |   |          |       |           |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                        |        |         |      |           | 1 684,85 |   | 232,00   |       | 17 092,71 |
|      |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                      |        |         |      |           |          |   | 229,60   |       | 17 178,68 |
|      | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                                                                     | %      | 105     | 0,9  | 94,5      |          |   | 216,97   |       | 16 233,85 |
|      | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                                                                     | %      | 49      | 0,85 | 41,65     |          |   | 95,63    |       | 7 154,92  |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                         |        |         |      |           |          |   | 544,60   |       | 40 481,48 |
| 55.1 | ФССЦ-04.3.02.09-0839                               | Смесь сухая: на цементной основе                                                                                                                         | кг     | 6,885   | 1    | 6,885     | 22,25    |   | 153,19   | 9,34  | 1 430,79  |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                         |        |         |      |           |          |   | 153,19   |       | 1 430,79  |
| 55.2 | ФССЦ-06.2.05.03-0005                               | Керамическая плитка , размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм                                                                                                | м2     | 14,0454 | 1    | 14,0454   | 253,09   |   | 3 554,75 | 9,34  | 33 201,37 |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                             | 4      | 5         | 6    | 7         | 8         | 9 | 10       | 11        | 12         |
|------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------|-----------|-----------|---|----------|-----------|------------|
|      |                                                    | Объем=13,77*1,02                                                              |        |           |      |           |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                              |        |           |      |           |           |   |          | 3 554,75  | 33 201,37  |
| 55.3 | ФССЦ-14.1.06.02-0016                               | Клей для плитки КРЕПС "Плюс"                                                  | т      | 0,0516375 | 1    | 0,0516375 | 5 691,00  |   | 293,87   | 9,34      | 2 744,75   |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                              |        |           |      |           |           |   |          | 293,87    | 2 744,75   |
| 56   | ФЕР10-01-059-01                                    | Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.<br>Объем=1 / 100 | 100 шт | 0,01      | 1    | 0,01      |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                          |        |           |      |           | 542,95    |   | 5,43     | 74,82     | 406,27     |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                          |        |           |      |           | 216,38    |   | 2,16     | 20,65     | 44,60      |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                  |        |           |      |           | 52,01     |   | 0,52     | 74,82     | 38,91      |
|      |                                                    | 4 М                                                                           |        |           |      |           | 1 633,36  |   | 16,33    | 9,34      | 152,52     |
|      |                                                    | ЗТ                                                                            | чел.-ч | 67,7      |      | 0,677     |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | ЗТм                                                                           | чел.-ч | 4,2       |      | 0,042     |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | Итого по расценке                                                             |        |           |      |           | 2 392,69  |   | 23,92    |           | 603,39     |
|      |                                                    | ФОТ                                                                           |        |           |      |           |           |   | 5,95     |           | 445,18     |
|      | Пр/812-010.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции                                                     | %      | 113       | 0,9  | 101,7     |           |   | 6,05     |           | 452,75     |
|      | Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Деревянные конструкции                                                     | %      | 55        | 0,85 | 46,75     |           |   | 2,78     |           | 208,12     |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                              |        |           |      |           |           |   |          | 32,75     | 1 264,26   |
| 56.1 | ТЦ_104_89_026827886741_2<br>8.05.2024_02_91        | Зеркало настенное 600х800                                                     | шт     | 1         | 1    | 1         | 20 900,00 |   | 2 237,69 | 9,34      | 20 900,00  |
|      |                                                    | Всего по позиции                                                              |        |           |      |           |           |   |          | 2 237,69  | 20 900,00  |
|      |                                                    | Итоги по разделу 3 Ремонт санузла 2 этаж МГН :                                |        |           |      |           |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                              |        |           |      |           |           |   |          | 12 343,41 | 144 872,77 |
|      |                                                    | в том числе:                                                                  |        |           |      |           |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | Оплата труда рабочих                                                          |        |           |      |           |           |   |          | 441,10    | 33 003,11  |
|      |                                                    | Эксплуатация машин                                                            |        |           |      |           |           |   |          | 62,08     | 1 281,94   |
|      |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                                     |        |           |      |           |           |   |          | 17,00     | 1 271,94   |
|      |                                                    | Материалы                                                                     |        |           |      |           |           |   |          | 11 840,23 | 110 587,72 |
|      |                                                    | Строительные работы                                                           |        |           |      |           |           |   |          | 13 005,41 | 194 403,82 |
|      |                                                    | в том числе:                                                                  |        |           |      |           |           |   |          |           |            |
|      |                                                    | оплата труда                                                                  |        |           |      |           |           |   |          | 441,10    | 33 003,11  |
|      |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                               |        |           |      |           |           |   |          | 62,08     | 1 281,94   |
|      |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                     |        |           |      |           |           |   |          | 17,00     | 1 271,94   |
|      |                                                    | материалы                                                                     |        |           |      |           |           |   |          | 11 840,23 | 110 587,72 |
|      |                                                    | накладные расходы                                                             |        |           |      |           |           |   |          | 451,77    | 33 802,33  |
|      |                                                    | сметная прибыль                                                               |        |           |      |           |           |   |          | 210,23    | 15 728,72  |
|      |                                                    | Итого ФОТ (справочно)                                                         |        |           |      |           |           |   |          | 458,10    | 34 275,05  |
|      |                                                    | Итого накладные расходы (справочно)                                           |        |           |      |           |           |   |          | 451,77    | 33 802,33  |
|      |                                                    | Итого сметная прибыль (справочно)                                             |        |           |      |           |           |   |          | 210,23    | 15 728,72  |

| 1                                                   | 2                                                  | 3                                                                                                                                               | 4              | 5              | 6        | 7              | 8             | 9 | 10               | 11          | 12                |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------|----------------|---------------|---|------------------|-------------|-------------------|
| <b>Итого по разделу 3 Ремонт санузла 2 этаж МГН</b> |                                                    |                                                                                                                                                 |                |                |          |                |               |   | <b>13 005,41</b> |             | <b>194 403,82</b> |
| в том числе:                                        |                                                    |                                                                                                                                                 |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |
| материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН          |                                                    |                                                                                                                                                 |                |                |          |                |               |   | 2 237,69         |             | 20 900,00         |
| <b>Раздел 4. Отопление</b>                          |                                                    |                                                                                                                                                 |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |
| <b>Отопление</b>                                    |                                                    |                                                                                                                                                 |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |
| <b>57</b>                                           | <b>ФЕР17-01-010-01</b>                             | <b>Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами</b>                                                                    | <b>100 шт</b>  | <b>0,01</b>    | <b>1</b> | <b>0,01</b>    |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | Объем=1 / 100                                                                                                                                   |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |                |                |          |                | 184,50        |   | 1,85             | 74,82       | 138,42            |
|                                                     |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                |                |          |                | 9,83          |   | 0,10             | 20,65       | 2,07              |
|                                                     |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                |                |          |                | 1,89          |   | 0,02             | 74,82       | 1,50              |
|                                                     |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |                |                |          |                | 980,87        |   | 9,81             | 9,34        | 91,63             |
|                                                     |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч         | 21,63          |          | 0,2163         |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч         | 0,16           |          | 0,0016         |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |                |                |          |                | 1 175,20      |   | 11,76            |             | 232,12            |
|                                                     |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |                |                |          |                |               |   | 1,87             |             | 139,92            |
|                                                     | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %              | 127            | 0,9      | 114,3          |               |   | 2,14             |             | 159,93            |
|                                                     | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %              | 72             | 0,85     | 61,2           |               |   | 1,14             |             | 85,63             |
|                                                     |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |                |                |          |                |               |   | <b>15,04</b>     |             | <b>477,68</b>     |
| <b>57.1</b>                                         | <b>ФССЦ-07.2.06.02-0008</b>                        | <b>Ревизионный люк 40х40 см</b>                                                                                                                 | <b>шт</b>      | <b>1</b>       | <b>1</b> | <b>1</b>       | <b>110,13</b> |   | <b>110,13</b>    | <b>9,34</b> | <b>1 028,61</b>   |
|                                                     |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |                |                |          |                |               |   | <b>110,13</b>    |             | <b>1 028,61</b>   |
| <b>58</b>                                           | <b>ФЕРр65-19-1</b>                                 | <b>Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг</b>                                                                                                      | <b>100 шт</b>  | <b>0,07</b>    | <b>1</b> | <b>0,07</b>    |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | Объем=7 / 100                                                                                                                                   |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |                |                |          |                | 865,70        |   | 60,60            | 74,82       | 4 534,09          |
|                                                     |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                |                |          |                | 70,02         |   | 4,90             | 20,65       | 101,19            |
|                                                     |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                |                |          |                | 30,24         |   | 2,12             | 74,82       | 158,62            |
|                                                     |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч         | 110            |          | 7,7            |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч         | 2,24           |          | 0,1568         |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |                |                |          |                | 935,72        |   | 65,50            |             | 4 635,28          |
|                                                     |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |                |                |          |                |               |   | 62,72            |             | 4 692,71          |
|                                                     | Пр/812-099.1-2                                     | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)                                                         | %              | 91             |          | 91             |               |   | 57,08            |             | 4 270,37          |
|                                                     | Пр/774-099.1                                       | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)                                                         | %              | 44             |          | 44             |               |   | 27,60            |             | 2 064,79          |
|                                                     |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |                |                |          |                |               |   | <b>150,18</b>    |             | <b>10 970,44</b>  |
| <b>59</b>                                           | <b>ФЕР18-03-001-02</b>                             | <b>Установка радиаторов: стальных</b>                                                                                                           | <b>100 кВт</b> | <b>0,10836</b> | <b>1</b> | <b>0,10836</b> |               |   |                  |             |                   |
|                                                     |                                                    | Объем=(1,548*7) / 100                                                                                                                           |                |                |          |                |               |   |                  |             |                   |

| 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2                                                                                                                                               | 3                                                                                                                                    | 4            | 5            | 6         | 7            | 8               | 9    | 10              | 11          | 12               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|--------------|-----------------|------|-----------------|-------------|------------------|
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1 ОТ                                                                                                                                            |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 530,13          | 1,15 | 66,06           | 74,82       | 4 942,61         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 192,89          | 1,25 | 26,13           | 20,65       | 539,58           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 38,75           | 1,25 | 5,25            | 74,82       | 392,81           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 М                                                                                                                                             |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 1 222,39        |      | 132,46          | 9,34        | 1 237,18         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч                                                                                                                               | 59,1         | 1,15         | 7,3646874 |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч                                                                                                                               | 3,13         | 1,25         | 0,4239585 |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | Итого по расценке                                                                                                                               |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 1 945,41        |      | 224,65          |             | 6 719,37         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ФОТ                                                                                                                                             |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      | 71,31           |             | 5 335,42         |
| Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                                                                                                      | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %                                                                                                                                    | 127          | 0,9          | 114,3     |              |                 |      | 81,51           |             | 6 098,39         |
| Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                                                                                                        | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %                                                                                                                                    | 72           | 0,85         | 61,2      |              |                 |      | 43,64           |             | 3 265,28         |
| <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      | <b>349,80</b>   |             | <b>16 083,04</b> |
| <b>59.1</b>                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>ФССЦ-18.5.10.05-1016</b>                                                                                                                     | <b>Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 9, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа</b> | <b>шт</b>    | <b>7</b>     | <b>1</b>  | <b>7</b>     | <b>1 230,30</b> |      | <b>8 612,10</b> | <b>9,34</b> | <b>80 437,01</b> |
| <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      | <b>8 612,10</b> |             | <b>80 437,01</b> |
| <b>60</b>                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>ФЕР16-03-001-02</b>                                                                                                                          | <b>Прокладка трубопроводов (байпасов) отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм</b>    | <b>100 м</b> | <b>0,005</b> | <b>1</b>  | <b>0,005</b> |                 |      |                 |             |                  |
| Объем=(1*0,5) / 100                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      |                 |             |                  |
| Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25            |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1 ОТ                                                                                                                                            |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 976,00          | 1,15 | 5,61            | 74,82       | 419,74           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 ЭМ                                                                                                                                            |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 31,23           | 1,25 | 0,20            | 20,65       | 4,13             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 5,24            | 1,25 | 0,03            | 74,82       | 2,24             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 М                                                                                                                                             |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 58,15           |      | 0,29            | 9,34        | 2,71             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч                                                                                                                               | 100          | 1,15         | 0,575     |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч                                                                                                                               | 0,44         | 1,25         | 0,00275   |              |                 |      |                 |             |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | Итого по расценке                                                                                                                               |                                                                                                                                      |              |              |           |              | 1 065,38        |      | 6,10            |             | 426,58           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | ФОТ                                                                                                                                             |                                                                                                                                      |              |              |           |              |                 |      | 5,64            |             | 421,98           |
| Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                                                                                                      | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %                                                                                                                                    | 127          | 0,9          | 114,3     |              |                 |      | 6,45            |             | 482,32           |
| Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                                                                                                        | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %                                                                                                                                    | 72           | 0,85         | 61,2      |              |                 |      | 3,45            |             | 258,25           |

| 1                       | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5     | 6    | 7       | 8        | 9    | 10       | 11              | 12               |
|-------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|---------|----------|------|----------|-----------------|------------------|
| <b>Всего по позиции</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      |          | <b>16,00</b>    | <b>1 167,15</b>  |
| 60.1                    | ФССЦ-18.1.10.14-0002                               | Кран радиаторный прямой, верхний марка RBM, размером 1/2х1/2<br>Объем=2*7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | шт     | 14    | 1    | 14      | 120,81   |      | 1 691,34 | 9,34            | 15 797,12        |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      |          | <b>1 691,34</b> | <b>15 797,12</b> |
| 60.2                    | ТЦ_18.5.10.05_89_02682788<br>6741_28.05.2024_02    | Байпас радиатора в сборе<br>Объем=1*7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | шт     | 7     | 1    | 7       | 1 235,00 |      | 925,59   | 9,34            | 8 645,00         |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      |          | <b>925,59</b>   | <b>8 645,00</b>  |
| 61                      | ФЕРр62-47-1                                        | Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | м2     | 2,2   | 1    | 2,2     |          |      |          |                 |                  |
|                         | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 4,38     |      | 9,64     | 74,82           | 721,26           |
|                         | ЗТ                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч | 0,58  |      | 1,276   |          |      |          |                 |                  |
|                         | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 4,38     |      | 9,64     |                 | 721,26           |
|                         | ФОТ                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      | 9,64     |                 | 721,26           |
|                         | Пр/812-096.0-2                                     | НР Малярные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | %      | 95    |      | 95      |          |      | 9,16     |                 | 685,20           |
|                         | Пр/774-096.0                                       | СП Малярные работы (ремонтно-строительные)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | %      | 46    |      | 46      |          |      | 4,43     |                 | 331,78           |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      |          | <b>23,23</b>    | <b>1 738,24</b>  |
| 62                      | ФЕР13-03-002-04                                    | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021<br>Объем=2,2 / 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 м2 | 0,022 | 1    | 0,022   |          |      |          |                 |                  |
|                         | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 56,55    |      | 1,24     | 74,82           | 92,78            |
|                         | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 9,22     |      | 0,20     | 20,65           | 4,13             |
|                         | 3 в т.ч. ОТм                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 0,22     |      | 0,00     | 74,82           |                  |
|                         | 4 М                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 152,04   |      | 3,34     | 9,34            | 31,20            |
|                         | ЗТ                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч | 5,31  |      | 0,11682 |          |      |          |                 |                  |
|                         | ЗТм                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч | 0,02  |      | 0,00044 |          |      |          |                 |                  |
|                         | Итого по расценке                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 217,81   |      | 4,78     |                 | 128,11           |
|                         | ФОТ                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      | 1,24     |                 | 92,78            |
|                         | Пр/812-013.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %      | 99    | 0,9  | 89,1    |          |      | 1,10     |                 | 82,67            |
|                         | Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %      | 51    | 0,85 | 43,35   |          |      | 0,54     |                 | 40,22            |
| <b>Всего по позиции</b> |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         |          |      |          | <b>6,42</b>     | <b>251,00</b>    |
| 63                      | ФЕР15-04-030-04                                    | Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (Диам.20мм - 35 м)<br><br>Объем=(0,88*2,5) / 100<br><br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)<br>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 100 м2 | 0,022 | 1    | 0,022   |          |      |          |                 |                  |
|                         | 1 ОТ                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 572,36   | 1,15 | 14,48    | 74,82           | 1 083,39         |
|                         | 2 ЭМ                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |       |      |         | 2,28     | 1,25 | 0,06     | 20,65           | 1,24             |

| 1                                        | 2                                                  | 3                                                                                                   | 4      | 5       | 6    | 7       | 8         | 9    | 10               | 11    | 12                |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|---------|-----------|------|------------------|-------|-------------------|
|                                          |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                        |        |         |      |         | 0,49      | 1,25 | 0,01             | 74,82 | 0,75              |
|                                          |                                                    | 4 М                                                                                                 |        |         |      |         | 88,57     |      | 1,95             | 9,34  | 18,21             |
|                                          |                                                    | ЗТ                                                                                                  | чел.-ч | 64,6    | 1,15 | 1,63438 |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | ЗТм                                                                                                 | чел.-ч | 0,04    | 1,25 | 0,0011  |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | Итого по расценке                                                                                   |        |         |      |         | 663,21    |      | 16,49            |       | 1 102,84          |
|                                          |                                                    | ФОТ                                                                                                 |        |         |      |         |           |      | 14,49            |       | 1 084,14          |
|                                          | Пр/812-015.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы                                                                                | %      | 105     | 0,9  | 94,5    |           |      | 13,69            |       | 1 024,51          |
|                                          | Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Отделочные работы                                                                                | %      | 49      | 0,85 | 41,65   |           |      | 6,04             |       | 451,54            |
|                                          |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                             |        |         |      |         |           |      | <b>36,22</b>     |       | <b>2 578,89</b>   |
| 63.1                                     | ФССЦ-14.4.02.04-0101                               | Краска масляная тип МА-15 БИО, для внутренних работ, готовая к применению<br>Объем=2,2*0,2*2/1000   | т      | 0,00088 | 1    | 0,00088 | 42 508,19 |      | 37,41            | 9,34  | 349,41            |
|                                          |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                             |        |         |      |         |           |      | <b>37,41</b>     |       | <b>349,41</b>     |
|                                          |                                                    | <b>Итого по разделу 4 Отопление :</b>                                                               |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                                                    |        |         |      |         |           |      | 11 715,49        |       | 120 222,71        |
|                                          |                                                    | в том числе:                                                                                        |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | Оплата труда рабочих                                                                                |        |         |      |         |           |      | 159,48           |       | 11 932,29         |
|                                          |                                                    | Эксплуатация машин                                                                                  |        |         |      |         |           |      | 31,59            |       | 652,34            |
|                                          |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                                                           |        |         |      |         |           |      | 7,43             |       | 555,92            |
|                                          |                                                    | Материалы                                                                                           |        |         |      |         |           |      | 11 524,42        |       | 107 638,08        |
|                                          |                                                    | Строительные работы                                                                                 |        |         |      |         |           |      | 11 973,46        |       | 139 523,59        |
|                                          |                                                    | в том числе:                                                                                        |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | оплата труда                                                                                        |        |         |      |         |           |      | 159,48           |       | 11 932,29         |
|                                          |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                                                     |        |         |      |         |           |      | 31,59            |       | 652,34            |
|                                          |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                           |        |         |      |         |           |      | 7,43             |       | 555,92            |
|                                          |                                                    | материалы                                                                                           |        |         |      |         |           |      | 11 524,42        |       | 107 638,08        |
|                                          |                                                    | накладные расходы                                                                                   |        |         |      |         |           |      | 171,13           |       | 12 803,39         |
|                                          |                                                    | сметная прибыль                                                                                     |        |         |      |         |           |      | 86,84            |       | 6 497,49          |
|                                          |                                                    | Итого ФОТ (справочно)                                                                               |        |         |      |         |           |      | 166,91           |       | 12 488,21         |
|                                          |                                                    | Итого накладные расходы (справочно)                                                                 |        |         |      |         |           |      | 171,13           |       | 12 803,39         |
|                                          |                                                    | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                   |        |         |      |         |           |      | 86,84            |       | 6 497,49          |
|                                          |                                                    | <b>Итого по разделу 4 Отопление</b>                                                                 |        |         |      |         |           |      | <b>11 973,46</b> |       | <b>139 523,59</b> |
|                                          |                                                    | в том числе:                                                                                        |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
|                                          |                                                    | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                          |        |         |      |         |           |      | 925,59           |       | 8 645,00          |
| <b>Раздел 5. Электромонтажные работы</b> |                                                    |                                                                                                     |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
| <b>Электромонтажные работы</b>           |                                                    |                                                                                                     |        |         |      |         |           |      |                  |       |                   |
| 64                                       | ФЕРм08-03-594-02                                   | Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2<br>Объем=36 / 100 | 100 шт | 0,36    | 1    | 0,36    |           |      |                  |       |                   |

| 1  | 2                                               | 3                                                                                                                                           | 4      | 5     | 6 | 7      | 8        | 9 | 10               | 11    | 12                |
|----|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---|--------|----------|---|------------------|-------|-------------------|
|    |                                                 | 1 ОТ                                                                                                                                        |        |       |   |        | 920,58   |   | 331,41           | 74,82 | 24 796,10         |
|    |                                                 | 2 ЭМ                                                                                                                                        |        |       |   |        | 36,22    |   | 13,04            | 20,65 | 269,28            |
|    |                                                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                |        |       |   |        | 5,02     |   | 1,81             | 74,82 | 135,42            |
|    |                                                 | 4 М                                                                                                                                         |        |       |   |        | 120,67   |   | 43,44            | 9,34  | 405,73            |
|    |                                                 | ЗТ                                                                                                                                          | чел.-ч | 92,8  |   | 33,408 |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | ЗТм                                                                                                                                         | чел.-ч | 0,4   |   | 0,144  |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | Итого по расценке                                                                                                                           |        |       |   |        | 1 077,47 |   | 387,89           |       | 25 471,11         |
|    |                                                 | ФОТ                                                                                                                                         |        |       |   |        |          |   | 333,22           |       | 24 931,52         |
|    | Пр/812-049.3-2                                  | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                          | %      | 102   |   | 102    |          |   | 339,88           |       | 25 430,15         |
|    | Пр/774-049.3                                    | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                          | %      | 51    |   | 51     |          |   | 169,94           |       | 12 715,08         |
|    |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                     |        |       |   |        |          |   | <b>897,71</b>    |       | <b>63 616,34</b>  |
| 65 | ТЦ_20.3.03.07_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Светильник универсальный сетодиодный 595x595мм                                                                                              | шт     | 36    | 1 | 36     | 2 800,00 |   | 10 792,29        | 9,34  | 100 800,00        |
|    |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                     |        |       |   |        |          |   | <b>10 792,29</b> |       | <b>100 800,00</b> |
| 66 | ФЕР46-03-015-05                                 | Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2 (под бра)<br>Объем=200 / 100 | 100 м  | 2     | 1 | 2      |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | 1 ОТ                                                                                                                                        |        |       |   |        | 109,35   |   | 218,70           | 74,82 | 16 363,13         |
|    |                                                 | ЗТ                                                                                                                                          | чел.-ч | 12,82 |   | 25,64  |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | Итого по расценке                                                                                                                           |        |       |   |        | 109,35   |   | 218,70           |       | 16 363,13         |
|    |                                                 | ФОТ                                                                                                                                         |        |       |   |        |          |   | 218,70           |       | 16 363,13         |
|    | Пр/812-040.1-2                                  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов   | %      | 108   |   | 108    |          |   | 236,20           |       | 17 672,18         |
|    | Пр/774-040.1                                    | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов   | %      | 59    |   | 59     |          |   | 129,03           |       | 9 654,25          |
|    |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                     |        |       |   |        |          |   | <b>583,93</b>    |       | <b>43 689,56</b>  |
| 67 | ФЕР46-03-017-05                                 | Заделка борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2<br>Объем=200*0,07*0,05                                                  | м3     | 0,7   | 1 | 0,7    |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | 1 ОТ                                                                                                                                        |        |       |   |        | 608,53   |   | 425,97           | 74,82 | 31 871,08         |
|    |                                                 | 2 ЭМ                                                                                                                                        |        |       |   |        | 26,64    |   | 18,65            | 20,65 | 385,12            |
|    |                                                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                |        |       |   |        | 4,64     |   | 3,25             | 74,82 | 243,17            |
|    |                                                 | 4 М                                                                                                                                         |        |       |   |        | 592,22   |   | 414,55           | 9,34  | 3 871,90          |
|    |                                                 | ЗТ                                                                                                                                          | чел.-ч | 75,22 |   | 52,654 |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | ЗТм                                                                                                                                         | чел.-ч | 0,4   |   | 0,28   |          |   |                  |       |                   |
|    |                                                 | Итого по расценке                                                                                                                           |        |       |   |        | 1 227,39 |   | 859,17           |       | 36 128,10         |
|    |                                                 | ФОТ                                                                                                                                         |        |       |   |        |          |   | 429,22           |       | 32 114,25         |

| 1    | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4     | 5        | 6 | 7        | 8        | 9                              | 10                                | 11                              | 12                                        |
|------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---|----------|----------|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------|
|      | Пр/812-040.1-2       | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов                                                                                                                                                                                                                | %     | 108      |   | 108      |          |                                | 463,56                            |                                 | 34 683,39                                 |
|      | Пр/774-040.1         | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов                                                                                                                                                                                                                | %     | 59       |   | 59       |          |                                | 253,24                            |                                 | 18 947,41                                 |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>1 575,97</b>                   |                                 | <b>89 758,90</b>                          |
| 67.1 | ФССЦ-04.3.02.05-0005 | Смеси штукатурные на основе гипса,<br>быстротвердеющие, белые<br>Объем=0,1456*770/1000                                                                                                                                                                                                                                                                         | т     | 0,112112 | 1 | 0,112112 | 2 980,40 |                                | 334,14                            | 9,34                            | 3 120,87                                  |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>334,14</b>                     |                                 | <b>3 120,87</b>                           |
| 68   | ФЕРм08-02-409-09     | Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и<br>кабелей по установленным конструкциям, по стенам,<br>колоннам, потолкам, основанию пола<br><br>Объем=(380+480) / 100<br>1 ОТ<br>4 М<br>ЗТ<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах<br>Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах | 100 м | 8,6      | 1 | 8,6      |          | 139,54<br>16,79                | 1 200,04<br>144,39                | 74,82<br>9,34                   | 89 786,99<br>1 348,60                     |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>3 180,49</b>                   |                                 | <b>228 509,68</b>                         |
| 69   | ФССЦ-24.3.01.02-0001 | Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего<br>ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм<br><br>Объем=860*1,03                                                                                                                                                                                                                                                   | м     | 885,8    | 1 | 885,8    | 3,24     |                                | 2 869,99                          | 9,34                            | 26 805,71                                 |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>2 869,99</b>                   |                                 | <b>26 805,71</b>                          |
| 70   | ФЕРм08-02-412-02     | Затягивание провода в проложенные трубы и<br>металлические рукава первого одножильного или<br>многожильного в общей оплетке, суммарное сечение:<br>до 6 мм <sup>2</sup><br>Объем=(380+480) / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ                                                                               | 100 м | 8,6      | 1 | 8,6      |          | 50,67<br>3,62<br>0,50<br>14,48 | 435,76<br>31,13<br>4,30<br>124,53 | 74,82<br>20,65<br>74,82<br>9,34 | 32 603,56<br>642,83<br>321,73<br>1 163,11 |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>591,42</b>                     |                                 | <b>34 409,50</b>                          |
|      |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |          |   |          |          |                                | <b>440,06</b>                     |                                 | <b>32 925,29</b>                          |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6   | 7      | 8         | 9   | 10              | 11    | 12               |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----|--------|-----------|-----|-----------------|-------|------------------|
|    | Пр/812-049.3-2                                      | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %      | 102    |     | 102    |           |     | 448,86          |       | 33 583,80        |
|    | Пр/774-049.3                                        | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %      | 51     |     | 51     |           |     | 224,43          |       | 16 791,90        |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>1 264,71</b> |       | <b>84 785,20</b> |
| 71 | ФССЦ-21.1.06.10-0375                                | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х1,5                                                                                                                                     | 1000 м | 0,3876 | 1   | 0,3876 | 10 960,87 |     | 4 248,43        | 9,34  | 39 680,34        |
|    |                                                     | Объем=(380*1,02) / 1000                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>4 248,43</b> |       | <b>39 680,34</b> |
| 72 | ФССЦ-21.1.06.10-0377                                | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5                                                                                                                                     | 1000 м | 0,4896 | 1   | 0,4896 | 14 498,24 |     | 7 098,34        | 9,34  | 66 298,50        |
|    |                                                     | Объем=(480*1,02) / 1000                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>7 098,34</b> |       | <b>66 298,50</b> |
| 73 | ФЕРм10-06-037-13<br>прим                            | Демонтаж подрозетников                                                                                                                                                          | 100 шт | 0,27   | 1   | 0,27   |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | Объем=(2+4+1+2+2+6+10) / 100                                                                                                                                                    |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3           | Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | 1 ОТ                                                                                                                                                                            |        |        |     |        | 54,42     | 0,3 | 4,41            | 74,82 | 329,96           |
|    |                                                     | 4 М                                                                                                                                                                             |        |        |     |        | 3,58      | 0   | 0,00            | 9,34  |                  |
|    |                                                     | ЗТ                                                                                                                                                                              | чел.-ч | 6      | 0,3 | 0,486  |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | Итого по расценке                                                                                                                                                               |        |        |     |        | 58,00     |     | 4,41            |       | 329,96           |
|    |                                                     | ФОТ                                                                                                                                                                             |        |        |     |        |           |     | 4,41            |       | 329,96           |
|    | Пр/812-051.1-2                                      | НР Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                               | %      | 95     |     | 95     |           |     | 4,19            |       | 313,46           |
|    | Пр/774-051.1                                        | СП Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                               | %      | 46     |     | 46     |           |     | 2,03            |       | 151,78           |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>10,63</b>    |       | <b>795,20</b>    |
| 74 | ФЕРм10-06-037-13<br>прим                            | Монтаж подрозетников                                                                                                                                                            | 100 шт | 0,28   | 1   | 0,28   |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | Объем=(14*2) / 100                                                                                                                                                              |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | 1 ОТ                                                                                                                                                                            |        |        |     |        | 54,42     |     | 15,24           | 74,82 | 1 140,26         |
|    |                                                     | 4 М                                                                                                                                                                             |        |        |     |        | 3,58      |     | 1,00            | 9,34  | 9,34             |
|    |                                                     | ЗТ                                                                                                                                                                              | чел.-ч | 6      |     | 1,68   |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | Итого по расценке                                                                                                                                                               |        |        |     |        | 58,00     |     | 16,24           |       | 1 149,60         |
|    |                                                     | ФОТ                                                                                                                                                                             |        |        |     |        |           |     | 15,24           |       | 1 140,26         |
|    | Пр/812-051.1-2                                      | НР Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                               | %      | 95     |     | 95     |           |     | 14,48           |       | 1 083,25         |
|    | Пр/774-051.1                                        | СП Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                               | %      | 46     |     | 46     |           |     | 7,01            |       | 524,52           |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>37,73</b>    |       | <b>2 757,37</b>  |
| 75 | ТЦ_11.2.04.03<br>_89_026827886841_28.05.20<br>24_02 | Коробка установочная КУВ-1М                                                                                                                                                     | шт     | 28     | 1   | 28     | 98,00     |     | 293,79          | 9,34  | 2 744,00         |
|    |                                                     | Объем=14*2                                                                                                                                                                      |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     | <b>293,79</b>   |       | <b>2 744,00</b>  |
| 76 | ФЕРр67-4-1                                          | Демонтаж: выключателей, розеток                                                                                                                                                 | 100 шт | 0,18   | 1   | 0,18   |           |     |                 |       |                  |
|    |                                                     | Объем=(5+2+2+2+7) / 100                                                                                                                                                         |        |        |     |        |           |     |                 |       |                  |

| 1         | 2                           | 3                                                                       | 4             | 5           | 6        | 7           | 8               | 9 | 10            | 11          | 12               |
|-----------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|----------|-------------|-----------------|---|---------------|-------------|------------------|
|           |                             | 1 ОТ                                                                    |               |             |          |             | 45,55           |   | 8,20          | 74,82       | 613,52           |
|           |                             | ЗТ                                                                      | чел.-ч        | 5,84        |          | 1,0512      |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | Итого по расценке                                                       |               |             |          |             | 45,55           |   | 8,20          |             | 613,52           |
|           |                             | ФОТ                                                                     |               |             |          |             |                 |   | 8,20          |             | 613,52           |
|           | Пр/812-101.0-2              | НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                      | %             | 96          |          | 96          |                 |   | 7,87          |             | 588,98           |
|           | Пр/774-101.0                | СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                      | %             | 48          |          | 48          |                 |   | 3,94          |             | 294,49           |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                 |               |             |          |             |                 |   | <b>20,01</b>  |             | <b>1 496,99</b>  |
| <b>77</b> | <b>ФЕРм08-03-591-11</b>     | <b>Розетка штепсельная: трехполюсная</b>                                | <b>100 шт</b> | <b>0,17</b> | <b>1</b> | <b>0,17</b> |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | Объем=(5+2+2+2+6) / 100                                                 |               |             |          |             |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | 1 ОТ                                                                    |               |             |          |             | 582,60          |   | 99,04         | 74,82       | 7 410,17         |
|           |                             | 2 ЭМ                                                                    |               |             |          |             | 14,49           |   | 2,46          | 20,65       | 50,80            |
|           |                             | 3 в т.ч. ОТм                                                            |               |             |          |             | 2,01            |   | 0,34          | 74,82       | 25,44            |
|           |                             | 4 М                                                                     |               |             |          |             | 59,65           |   | 10,14         | 9,34        | 94,71            |
|           |                             | ЗТ                                                                      | чел.-ч        | 58,73       |          | 9,9841      |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | ЗТм                                                                     | чел.-ч        | 0,16        |          | 0,0272      |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | Итого по расценке                                                       |               |             |          |             | 656,74          |   | 111,64        |             | 7 555,68         |
|           |                             | ФОТ                                                                     |               |             |          |             |                 |   | 99,38         |             | 7 435,61         |
|           | Пр/812-049.3-2              | НР Электротехнические установки на других объектах                      | %             | 102         |          | 102         |                 |   | 101,37        |             | 7 584,32         |
|           | Пр/774-049.3                | СП Электротехнические установки на других объектах                      | %             | 51          |          | 51          |                 |   | 50,68         |             | 3 792,16         |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                 |               |             |          |             |                 |   | <b>263,69</b> |             | <b>18 932,16</b> |
| <b>78</b> | <b>ФССЦ-20.4.03.04-0003</b> | <b>Розетка скрытой установки</b>                                        | <b>100 шт</b> | <b>0,11</b> | <b>1</b> | <b>0,11</b> | <b>5 067,00</b> |   | <b>557,37</b> | <b>9,34</b> | <b>5 205,84</b>  |
|           |                             | Объем=(5+2+2+2) / 100                                                   |               |             |          |             |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                 |               |             |          |             |                 |   | <b>557,37</b> |             | <b>5 205,84</b>  |
| <b>79</b> | <b>ФССЦ-20.4.03.04-0004</b> | <b>Розетка УТР (интернет)</b>                                           | <b>100 шт</b> | <b>0,06</b> | <b>1</b> | <b>0,06</b> | <b>8 108,12</b> |   | <b>486,49</b> | <b>9,34</b> | <b>4 543,82</b>  |
|           |                             | Объем=6 / 100                                                           |               |             |          |             |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                 |               |             |          |             |                 |   | <b>486,49</b> |             | <b>4 543,82</b>  |
| <b>80</b> | <b>ФССЦ-20.4.03.04-0003</b> | <b>Рамка 1 -3 пост</b>                                                  | <b>100 шт</b> | <b>0,07</b> | <b>1</b> | <b>0,07</b> | <b>5 067,00</b> |   | <b>354,69</b> | <b>9,34</b> | <b>3 312,80</b>  |
|           |                             | Объем=7 / 100                                                           |               |             |          |             |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                 |               |             |          |             |                 |   | <b>354,69</b> |             | <b>3 312,80</b>  |
| <b>81</b> | <b>ФЕРм08-03-591-02</b>     | <b>Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке</b> | <b>100 шт</b> | <b>0,07</b> | <b>1</b> | <b>0,07</b> |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | Объем=7 / 100                                                           |               |             |          |             |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | 1 ОТ                                                                    |               |             |          |             | 255,54          |   | 17,89         | 74,82       | 1 338,53         |
|           |                             | 2 ЭМ                                                                    |               |             |          |             | 4,77            |   | 0,33          | 20,65       | 6,81             |
|           |                             | 3 в т.ч. ОТм                                                            |               |             |          |             | 0,64            |   | 0,04          | 74,82       | 2,99             |
|           |                             | 4 М                                                                     |               |             |          |             | 34,95           |   | 2,45          | 9,34        | 22,88            |
|           |                             | ЗТ                                                                      | чел.-ч        | 25,76       |          | 1,8032      |                 |   |               |             |                  |
|           |                             | ЗТм                                                                     | чел.-ч        | 0,05        |          | 0,0035      |                 |   |               |             |                  |

| 1  | 2                                           | 3                                                                                                         | 4      | 5    | 6 | 7    | 8        | 9 | 10            | 11    | 12              |
|----|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---|------|----------|---|---------------|-------|-----------------|
|    |                                             | Итого по расценке                                                                                         |        |      |   |      | 295,26   |   | 20,67         |       | 1 368,22        |
|    |                                             | ФОТ                                                                                                       |        |      |   |      |          |   | 17,93         |       | 1 341,52        |
|    |                                             | Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах                                         | %      | 102  |   | 102  |          |   | 18,29         |       | 1 368,35        |
|    |                                             | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                           | %      | 51   |   | 51   |          |   | 9,14          |       | 684,18          |
|    |                                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>48,10</b>  |       | <b>3 420,75</b> |
| 82 | ТЦ_20.4.01.02_89_026827886741_28.05.2024_02 | Выключатель двухклавишный или одноклавишный                                                               | шт     | 7    | 1 | 7    | 468,00   |   | 350,75        | 9,34  | 3 276,00        |
|    |                                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>350,75</b> |       | <b>3 276,00</b> |
| 83 | ФССЦ-20.4.03.04-0003                        | Рамка 1 -3 пост                                                                                           | 100 шт | 0,07 | 1 | 0,07 | 5 067,00 |   | 354,69        | 9,34  | 3 312,80        |
|    |                                             | Объем=7 / 100                                                                                             |        |      |   |      |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>354,69</b> |       | <b>3 312,80</b> |
| 84 | ФЕРм08-03-573-04                            | Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм                             | шт     | 1    | 1 | 1    |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | 1 ОТ                                                                                                      |        |      |   |      | 20,44    |   | 20,44         | 74,82 | 1 529,32        |
|    |                                             | 2 ЭМ                                                                                                      |        |      |   |      | 33,47    |   | 33,47         | 20,65 | 691,16          |
|    |                                             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                              |        |      |   |      | 3,42     |   | 3,42          | 74,82 | 255,88          |
|    |                                             | 4 М                                                                                                       |        |      |   |      | 2,94     |   | 2,94          | 9,34  | 27,46           |
|    |                                             | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч | 2,06 |   | 2,06 |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | ЗТм                                                                                                       | чел.-ч | 0,31 |   | 0,31 |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | Итого по расценке                                                                                         |        |      |   |      | 56,85    |   | 56,85         |       | 2 247,94        |
|    |                                             | ФОТ                                                                                                       |        |      |   |      |          |   | 23,86         |       | 1 785,20        |
|    |                                             | Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах                                         | %      | 102  |   | 102  |          |   | 24,34         |       | 1 820,90        |
|    |                                             | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                           | %      | 51   |   | 51   |          |   | 12,17         |       | 910,45          |
|    |                                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>93,36</b>  |       | <b>4 979,29</b> |
| 85 | ТЦ_20.4.04.02_89_026827886841_28.05.2024_02 | Щит распределительный встраиваемый, 48 модулей, WAB_1769, 630х320х120 мм                                  | шт     | 1    | 1 | 1    | 8 328,72 |   | 891,73        | 9,34  | 8 328,72        |
|    |                                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>891,73</b> |       | <b>8 328,72</b> |
| 86 | ФЕРм08-03-526-02                            | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А | шт     | 1    | 1 | 1    |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | 1 ОТ                                                                                                      |        |      |   |      | 19,02    |   | 19,02         | 74,82 | 1 423,08        |
|    |                                             | 2 ЭМ                                                                                                      |        |      |   |      | 2,87     |   | 2,87          | 20,65 | 59,27           |
|    |                                             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                              |        |      |   |      | 0,26     |   | 0,26          | 74,82 | 19,45           |
|    |                                             | 4 М                                                                                                       |        |      |   |      | 36,31    |   | 36,31         | 9,34  | 339,14          |
|    |                                             | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч | 2    |   | 2    |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | ЗТм                                                                                                       | чел.-ч | 0,02 |   | 0,02 |          |   |               |       |                 |
|    |                                             | Итого по расценке                                                                                         |        |      |   |      | 58,20    |   | 58,20         |       | 1 821,49        |
|    |                                             | ФОТ                                                                                                       |        |      |   |      |          |   | 19,28         |       | 1 442,53        |

| 1       | 2                                               | 3                                                                                                         | 4      | 5    | 6 | 7    | 8        | 9 | 10              | 11    | 12               |
|---------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---|------|----------|---|-----------------|-------|------------------|
|         |                                                 | Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах                                         | %      | 102  |   | 102  |          |   | 19,67           |       | 1 471,38         |
|         |                                                 | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                           | %      | 51   |   | 51   |          |   | 9,83            |       | 735,69           |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>87,70</b>    |       | <b>4 028,56</b>  |
| 87<br>О | ТЦ_62.1.01.01_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Автоматический выключатель вводной                                                                        | шт     | 1    | 1 | 1    | 1 508,31 |   | 270,31          | 5,58  | 1 508,31         |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>270,31</b>   |       | <b>1 508,31</b>  |
| 88      | ФЕРм08-03-526-01                                | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А  | шт     | 10   | 1 | 10   |          |   |                 |       |                  |
|         |                                                 | 1 ОТ                                                                                                      |        |      |   |      | 12,74    |   | 127,40          | 74,82 | 9 532,07         |
|         |                                                 | 2 ЭМ                                                                                                      |        |      |   |      | 0,87     |   | 8,70            | 20,65 | 179,66           |
|         |                                                 | 4 М                                                                                                       |        |      |   |      | 20,04    |   | 200,40          | 9,34  | 1 871,74         |
|         |                                                 | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч | 1,34 |   | 13,4 |          |   |                 |       |                  |
|         |                                                 | Итого по расценке                                                                                         |        |      |   |      | 33,65    |   | 336,50          |       | 11 583,47        |
|         |                                                 | ФОТ                                                                                                       |        |      |   |      |          |   | 127,40          |       | 9 532,07         |
|         |                                                 | Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах                                         | %      | 102  |   | 102  |          |   | 129,95          |       | 9 722,71         |
|         |                                                 | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                           | %      | 51   |   | 51   |          |   | 64,97           |       | 4 861,36         |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>531,42</b>   |       | <b>26 167,54</b> |
| 89<br>О | ТЦ_62.1.01.01_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Автоматический выключатель 3Р 6-25А, МС325А, "Hager"                                                      | шт     | 10   | 1 | 10   | 778,49   |   | 1 395,14        | 5,58  | 7 784,90         |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>1 395,14</b> |       | <b>7 784,90</b>  |
| 90      | ФЕРм08-03-526-02                                | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А | шт     | 2    | 1 | 2    |          |   |                 |       |                  |
|         |                                                 | 1 ОТ                                                                                                      |        |      |   |      | 19,02    |   | 38,04           | 74,82 | 2 846,15         |
|         |                                                 | 2 ЭМ                                                                                                      |        |      |   |      | 2,87     |   | 5,74            | 20,65 | 118,53           |
|         |                                                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                              |        |      |   |      | 0,26     |   | 0,52            | 74,82 | 38,91            |
|         |                                                 | 4 М                                                                                                       |        |      |   |      | 36,31    |   | 72,62           | 9,34  | 678,27           |
|         |                                                 | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч | 2    |   | 4    |          |   |                 |       |                  |
|         |                                                 | ЗТм                                                                                                       | чел.-ч | 0,02 |   | 0,04 |          |   |                 |       |                  |
|         |                                                 | Итого по расценке                                                                                         |        |      |   |      | 58,20    |   | 116,40          |       | 3 642,95         |
|         |                                                 | ФОТ                                                                                                       |        |      |   |      |          |   | 38,56           |       | 2 885,06         |
|         |                                                 | Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах                                         | %      | 102  |   | 102  |          |   | 39,33           |       | 2 942,76         |
|         |                                                 | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                           | %      | 51   |   | 51   |          |   | 19,67           |       | 1 471,38         |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>175,40</b>   |       | <b>8 057,09</b>  |
| 91      | ФССЦ-20.5.03.03-0006                            | Шины соединительные типа PIN® (штырь) двухрядные длиной 1000 мм 63А<br>Объем=1 / 100                      | 100 шт | 0,01 | 1 | 0,01 | 6 087,92 |   | 60,88           | 9,34  | 568,62           |
|         |                                                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                   |        |      |   |      |          |   | <b>60,88</b>    |       | <b>568,62</b>    |

| 1                                            | 2                                               | 3                                                                                                                             | 4     | 5    | 6 | 7    | 8        | 9 | 10        | 11    | 12         |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---|------|----------|---|-----------|-------|------------|
| 92<br>О                                      | ТЦ_62.1.01.01_89_02682788<br>6841_28.05.2024_02 | Устройство защитного отключения 4Р, 63А, 30mA,<br>CD464J, "Hager"                                                             | шт    | 1    | 1 | 1    | 4 135,72 |   | 741,17    | 5,58  | 4 135,72   |
| Всего по позиции                             |                                                 |                                                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 741,17    |       | 4 135,72   |
| Итоги по разделу 5 Электромонтажные работы : |                                                 |                                                                                                                               |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                              |       |      |   |      |          |   | 32 824,30 |       | 501 818,28 |
|                                              |                                                 | в том числе:                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 | Оплата труда рабочих                                                                                                          |       |      |   |      |          |   | 2 961,56  |       | 221 583,92 |
|                                              |                                                 | Эксплуатация машин                                                                                                            |       |      |   |      |          |   | 116,39    |       | 2 403,46   |
|                                              |                                                 | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 13,94     |       | 1 042,99   |
|                                              |                                                 | Материалы                                                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 29 746,35 |       | 277 830,90 |
|                                              |                                                 | Строительные работы                                                                                                           |       |      |   |      |          |   | 2 514,05  |       | 138 066,32 |
|                                              |                                                 | в том числе:                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 | оплата труда                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   | 652,87    |       | 48 847,73  |
|                                              |                                                 | эксплуатация машин и механизмов                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 18,65     |       | 385,12     |
|                                              |                                                 | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 3,25      |       | 243,17     |
|                                              |                                                 | материалы                                                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 748,69    |       | 6 992,77   |
|                                              |                                                 | накладные расходы                                                                                                             |       |      |   |      |          |   | 707,63    |       | 52 944,55  |
|                                              |                                                 | сметная прибыль                                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 386,21    |       | 28 896,15  |
|                                              |                                                 | Монтажные работы                                                                                                              |       |      |   |      |          |   | 34 950,38 |       | 710 926,33 |
|                                              |                                                 | в том числе:                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 | оплата труда                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   | 2 308,69  |       | 172 736,19 |
|                                              |                                                 | эксплуатация машин и механизмов                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 97,74     |       | 2 018,34   |
|                                              |                                                 | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 10,69     |       | 799,82     |
|                                              |                                                 | материалы                                                                                                                     |       |      |   |      |          |   | 28 997,66 |       | 270 838,13 |
|                                              |                                                 | накладные расходы                                                                                                             |       |      |   |      |          |   | 2 364,40  |       | 176 903,81 |
|                                              |                                                 | сметная прибыль                                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 1 181,89  |       | 88 429,86  |
|                                              |                                                 | Оборудование                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   | 2 406,62  |       | 13 428,93  |
|                                              |                                                 | Инженерное оборудование                                                                                                       |       |      |   |      |          |   | 2 406,62  |       | 13 428,93  |
|                                              |                                                 | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                         |       |      |   |      |          |   | 2 975,50  |       | 222 626,91 |
|                                              |                                                 | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                           |       |      |   |      |          |   | 3 072,03  |       | 229 848,36 |
|                                              |                                                 | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                             |       |      |   |      |          |   | 1 568,10  |       | 117 326,01 |
|                                              |                                                 | Итого по разделу 5 Электромонтажные работы                                                                                    |       |      |   |      |          |   | 39 871,05 |       | 862 421,58 |
|                                              |                                                 | в том числе:                                                                                                                  |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                    |       |      |   |      |          |   | 644,54    |       | 6 020,00   |
| Раздел 6. Водоснабжение и канализация        |                                                 |                                                                                                                               |       |      |   |      |          |   |           |       |            |
| 93                                           | ФЕР16-04-001-02                                 | Прокладка трубопроводов канализации из<br>полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром:<br>110 мм<br>Объем=3 / 100<br>1 ОТ | 100 м | 0,03 | 1 | 0,03 |          |   |           |       |            |
|                                              |                                                 |                                                                                                                               |       |      |   |      |          |   | 555,52    | 16,67 | 74,82      |
|                                              |                                                 |                                                                                                                               |       |      |   |      |          |   |           |       | 1 247,25   |

| 1           | 2                                                  | 3                                                                                                                                               | 4            | 5            | 6        | 7            | 8             | 9 | 10            | 11          | 12              |
|-------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|----------|--------------|---------------|---|---------------|-------------|-----------------|
|             |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |              |              |          |              | 6,21          |   | 0,19          | 20,65       | 3,92            |
|             |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |              |              |          |              | 0,91          |   | 0,03          | 74,82       | 2,24            |
|             |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |              |              |          |              | 140,92        |   | 4,23          | 9,34        | 39,51           |
|             |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч       | 56           |          | 1,68         |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч       | 0,07         |          | 0,0021       |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |              |              |          |              | 702,65        |   | 21,09         |             | 1 290,68        |
|             |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |              |              |          |              |               |   | 16,70         |             | 1 249,49        |
|             | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %            | 127          | 0,9      | 114,3        |               |   | 19,09         |             | 1 428,17        |
|             | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %            | 72           | 0,85     | 61,2         |               |   | 10,22         |             | 764,69          |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |              |              |          |              |               |   | <b>50,40</b>  |             | <b>3 483,54</b> |
| <b>93.1</b> | <b>ФССЦ-01.7.19.03-0011</b>                        | <b>Манжеты резиновые</b>                                                                                                                        | <b>шт</b>    | <b>1</b>     | <b>1</b> | <b>1</b>     | <b>10,00</b>  |   | <b>10,00</b>  | <b>9,34</b> | <b>93,40</b>    |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |              |              |          |              |               |   | <b>10,00</b>  |             | <b>93,40</b>    |
| <b>93.2</b> | <b>ФССЦ-23.1.02.06-0052</b>                        | <b>Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм</b>             | <b>10 шт</b> | <b>0,2</b>   | <b>1</b> | <b>0,2</b>   | <b>113,20</b> |   | <b>22,64</b>  | <b>9,34</b> | <b>211,46</b>   |
|             |                                                    | Объем=2 / 10                                                                                                                                    |              |              |          |              |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |              |              |          |              |               |   | <b>22,64</b>  |             | <b>211,46</b>   |
| <b>93.3</b> | <b>ФССЦ-24.3.05.08-0001</b>                        | <b>Отвод полиэтиленовый удлиненный 45°, номинальный внутренний диаметр 110 мм</b>                                                               | <b>шт</b>    | <b>1</b>     | <b>1</b> | <b>1</b>     | <b>71,35</b>  |   | <b>71,35</b>  | <b>9,34</b> | <b>666,41</b>   |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |              |              |          |              |               |   | <b>71,35</b>  |             | <b>666,41</b>   |
| <b>93.4</b> | <b>ФССЦ-24.3.03.02-0002</b>                        | <b>Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами</b>                          | <b>м</b>     | <b>2,99</b>  | <b>1</b> | <b>2,99</b>  | <b>70,40</b>  |   | <b>210,50</b> | <b>9,34</b> | <b>1 966,07</b> |
|             |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                         |              |              |          |              |               |   | <b>210,50</b> |             | <b>1 966,07</b> |
| <b>94</b>   | <b>ФЕР16-04-001-01</b>                             | <b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм</b>                                            | <b>100 м</b> | <b>0,022</b> | <b>1</b> | <b>0,022</b> |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | Объем=2,2 / 100                                                                                                                                 |              |              |          |              |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                            |              |              |          |              | 579,33        |   | 12,75         | 74,82       | 953,96          |
|             |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                            |              |              |          |              | 2,67          |   | 0,06          | 20,65       | 1,24            |
|             |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                    |              |              |          |              | 0,40          |   | 0,01          | 74,82       | 0,75            |
|             |                                                    | 4 М                                                                                                                                             |              |              |          |              | 55,37         |   | 1,22          | 9,34        | 11,39           |
|             |                                                    | ЗТ                                                                                                                                              | чел.-ч       | 58,4         |          | 1,2848       |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | ЗТм                                                                                                                                             | чел.-ч       | 0,03         |          | 0,00066      |               |   |               |             |                 |
|             |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                               |              |              |          |              | 637,37        |   | 14,03         |             | 966,59          |
|             |                                                    | ФОТ                                                                                                                                             |              |              |          |              |               |   | 12,76         |             | 954,71          |

| 1    | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5     | 6    | 7      | 8      | 9 | 10           | 11    | 12              |
|------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|--------|--------|---|--------------|-------|-----------------|
|      | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                | %      | 127   | 0,9  | 114,3  |        |   | 14,58        |       | 1 091,23        |
|      | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                | %      | 72    | 0,85 | 61,2   |        |   | 7,81         |       | 584,28          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>36,42</b> |       | <b>2 642,10</b> |
| 94.1 | ФССЦ-24.3.05.16-0115                               | Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 50 мм                                                                                                                              | шт     | 2     | 1    | 2      | 10,88  |   | 21,76        | 9,34  | 203,24          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>21,76</b> |       | <b>203,24</b>   |
| 94.2 | ФССЦ-24.3.05.11-0004                               | Отвод пластиковый для жестких труб, 90°, номинальный внутренний диаметр 50 мм                                                                                                  | шт     | 1     | 1    | 1      | 12,75  |   | 12,75        | 9,34  | 119,09          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>12,75</b> |       | <b>119,09</b>   |
| 94.3 | ФССЦ-01.7.19.03-0011                               | Манжеты резиновые                                                                                                                                                              | шт     | 1     | 1    | 1      | 10,00  |   | 10,00        | 9,34  | 93,40           |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>10,00</b> |       | <b>93,40</b>    |
| 94.4 | ФССЦ-23.1.02.06-0046                               | Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 50 мм<br>Объем=4 / 10                                                             | 10 шт  | 0,4   | 1    | 0,4    | 61,00  |   | 24,40        | 9,34  | 227,90          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>24,40</b> |       | <b>227,90</b>   |
| 94.5 | ФССЦ-24.3.03.02-0001                               | Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 50 мм, с гильзами                                                                 | м      | 2,19  | 1    | 2,19   | 39,36  |   | 86,20        | 9,34  | 805,11          |
|      |                                                    | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                        |        |       |      |        |        |   | <b>86,20</b> |       | <b>805,11</b>   |
| 95   | ФЕР16-04-005-01                                    | Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм<br><br>Объем=6 / 100 | 100 м  | 0,06  | 1    | 0,06   |        |   |              |       |                 |
|      |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                           |        |       |      |        | 128,87 |   | 7,73         | 74,82 | 578,36          |
|      |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                           |        |       |      |        | 38,99  |   | 2,34         | 20,65 | 48,32           |
|      |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                   |        |       |      |        | 0,23   |   | 0,01         | 74,82 | 0,75            |
|      |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                            |        |       |      |        | 89,83  |   | 5,39         | 9,34  | 50,34           |
|      |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 13,71 |      | 0,8226 |        |   |              |       |                 |
|      |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 0,02  |      | 0,0012 |        |   |              |       |                 |
|      |                                                    | <b>Итого по расценке</b>                                                                                                                                                       |        |       |      |        | 257,69 |   | 15,46        |       | 677,02          |
|      |                                                    | <b>ФОТ</b>                                                                                                                                                                     |        |       |      |        |        |   | 7,74         |       | 579,11          |
|      | Пр/812-016.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                | %      | 127   | 0,9  | 114,3  |        |   | 8,85         |       | 661,92          |
|      | Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                                | %      | 72    | 0,85 | 61,2   |        |   | 4,74         |       | 354,42          |

| 1                                                       | 2                    | 3                                                                                                                                                                                          | 4         | 5        | 6 | 7        | 8      | 9 | 10              | 11    | 12               |
|---------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---|----------|--------|---|-----------------|-------|------------------|
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 29,05           |       | 1 693,36         |
| 95.1                                                    | ФССЦ-24.1.02.01-0001 | Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 12-15 мм                                                                                                                     | шт        | 10       | 1 | 10       | 9,19   |   | 91,90           | 9,34  | 858,35           |
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 91,90           |       | 858,35           |
| 95.2                                                    | ФССЦ-24.3.05.07-0033 | Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 3/4"                                                                       | шт        | 3        | 1 | 3        | 8,59   |   | 25,77           | 9,34  | 240,69           |
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 25,77           |       | 240,69           |
| 95.3                                                    | ФССЦ-18.1.09.06-0001 | Кран шаровой с муфтовыми окончаниями для склейки, номинальное давление 16 МПа, диаметр 16 мм                                                                                               | шт        | 2        | 1 | 2        | 291,88 |   | 583,76          | 9,34  | 5 452,32         |
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 583,76          |       | 5 452,32         |
| 95.4                                                    | ФССЦ-24.3.05.16-0131 | Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PRC-R), наружный диаметр 20 мм                                                                                                        | шт        | 12       | 1 | 12       | 0,71   |   | 8,52            | 9,34  | 79,58            |
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 8,52            |       | 79,58            |
| 95.5                                                    | ФССЦ-24.3.02.05-0051 | Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR 7,4, размер 20x2,8 мм | м         | 6,15     | 1 | 6,15     | 11,59  |   | 71,28           | 9,34  | 665,76           |
| Всего по позиции                                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 71,28           |       | 665,76           |
| <b>Итого по разделу 6 Водоснабжение и канализация :</b> |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   |                 |       |                  |
| Итого прямые затраты (справочно)                        |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 1 301,41        |       | 14 617,07        |
| в том числе:                                            |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   |                 |       |                  |
| Оплата труда рабочих                                    |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 37,15           |       | 2 779,57         |
| Эксплуатация машин                                      |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 2,59            |       | 53,48            |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм)               |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 0,05            |       | 3,74             |
| Материалы                                               |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 1 261,67        |       | 11 784,02        |
| Строительные работы                                     |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 1 366,70        |       | 19 501,78        |
| в том числе:                                            |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   |                 |       |                  |
| оплата труда                                            |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 37,15           |       | 2 779,57         |
| эксплуатация машин и механизмов                         |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 2,59            |       | 53,48            |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)               |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 0,05            |       | 3,74             |
| материалы                                               |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 1 261,67        |       | 11 784,02        |
| накладные расходы                                       |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 42,52           |       | 3 181,32         |
| сметная прибыль                                         |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 22,77           |       | 1 703,39         |
| Итого ФОТ (справочно)                                   |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 37,20           |       | 2 783,31         |
| Итого накладные расходы (справочно)                     |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 42,52           |       | 3 181,32         |
| Итого сметная прибыль (справочно)                       |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | 22,77           |       | 1 703,39         |
| <b>Итого по разделу 6 Водоснабжение и канализация</b>   |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   | <b>1 366,70</b> |       | <b>19 501,78</b> |
| <b>Раздел 7. Прочие работы</b>                          |                      |                                                                                                                                                                                            |           |          |   |          |        |   |                 |       |                  |
| 96                                                      | ФССЦпг-01-01-01-041  | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную                                                                                                             | 1 т груза | 4,374829 | 1 | 4,374829 | 42,98  |   | 188,03          | 20,65 | 3 882,82         |

| 1                                            | 2                          | 3                                                                                                                                   | 4                | 5               | 6        | 7               | 8           | 9 | 10            | 11           | 12              |
|----------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------|-----------------|-------------|---|---------------|--------------|-----------------|
| <b>Всего по позиции</b>                      |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | <b>188,03</b> |              | <b>3 882,82</b> |
| <b>97</b>                                    | <b>ФССЦпг-03-21-01-005</b> | <b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км</b> | <b>1 т груза</b> | <b>4,374829</b> | <b>1</b> | <b>4,374829</b> | <b>6,69</b> |   | <b>29,27</b>  | <b>21,31</b> | <b>623,74</b>   |
| <b>Всего по позиции</b>                      |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | <b>29,27</b>  |              | <b>623,74</b>   |
| <b>Итого по разделу 7 Прочие работы :</b>    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| Итого прямые затраты (справочно)             |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| в том числе:                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| Перевозка                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| Строительные работы                          |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| Перевозка                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| <b>Итого по разделу 7 Прочие работы</b>      |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | <b>217,30</b> |              | <b>4 506,56</b> |
| <b>Раздел 8. Установка мебели</b>            |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| <b>Итого по разделу 8 Установка мебели :</b> |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| <b>Итого по разделу 8 Установка мебели</b>   |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| <b>Итого по смете:</b>                       |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| Итого прямые затраты (справочно)             |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 224 515,37    |              | 2 874 443,57    |
| в том числе:                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| Оплата труда рабочих                         |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 11 608,45     |              | 868 544,24      |
| Эксплуатация машин                           |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 1 314,91      |              | 27 152,90       |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм)    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 314,51        |              | 23 531,66       |
| Материалы                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 211 374,71    |              | 1 974 239,87    |
| Перевозка                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| Строительные работы                          |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 206 615,49    |              | 3 439 526,47    |
| Строительные работы                          |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 206 398,19    |              | 3 435 019,91    |
| в том числе:                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| оплата труда                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 9 137,04      |              | 683 633,34      |
| эксплуатация машин и механизмов              |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 1 211,69      |              | 25 021,40       |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 303,05        |              | 22 674,22       |
| материалы                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 182 377,05    |              | 1 703 401,74    |
| накладные расходы                            |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 9 217,45      |              | 689 645,97      |
| сметная прибыль                              |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 4 454,96      |              | 333 317,46      |
| Перевозка                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 217,30        |              | 4 506,56        |
| Монтажные работы                             |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 35 368,72     |              | 741 929,67      |
| в том числе:                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   |               |              |                 |
| оплата труда                                 |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 2 471,41      |              | 184 910,90      |
| эксплуатация машин и механизмов              |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 103,22        |              | 2 131,50        |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 11,46         |              | 857,44          |
| материалы                                    |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 28 997,66     |              | 270 838,13      |
| накладные расходы                            |                            |                                                                                                                                     |                  |                 |          |                 |             |   | 2 531,16      |              | 189 380,79      |

| 1 | 2 | 3                                          | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11 | 12                  |
|---|---|--------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|---------------------|
|   |   | сметная прибыль                            |   |   |   |   |   |   | 1 265,27          |    | 94 668,35           |
|   |   | Оборудование                               |   |   |   |   |   |   | 2 406,62          |    | 13 428,93           |
|   |   | Инженерное оборудование                    |   |   |   |   |   |   | 2 406,62          |    | 13 428,93           |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)                      |   |   |   |   |   |   | 11 922,96         |    | 892 075,90          |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)        |   |   |   |   |   |   | 11 748,61         |    | 879 026,76          |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)          |   |   |   |   |   |   | 5 720,23          |    | 427 985,81          |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>                      |   |   |   |   |   |   | <b>244 390,83</b> |    | <b>4 194 885,07</b> |
|   |   | в том числе:                               |   |   |   |   |   |   |                   |    |                     |
|   |   | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН |   |   |   |   |   |   | 74 124,35         |    | 692 321,52          |

Составил: Руководитель ПСО ИП Садыков М.Ф.



Мананикова Н.В.

Проверил: Индивидуальный предприниматель



Садыков М.Ф.

(должность, подпись (инициалы, фамилия))